

PROTOKÓŁ Nr XVII/07

z posiedzenia Sesji Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego w dniu 30 października 2007 roku w lokalu Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Chęcinach.

Sesja rozpoczęła obrady o godz. 9,15. Obradom przewodniczyła **Przewodnicząca Rady Miejskiej radna Krystyna Foksa.**

Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli :

**Moskal Bogusław – radny Sejmiku Samorząd. Województwa Świętokrzyskiego
Ferdek Marian – wicestarosta Kielecki, występujący w dniu dzisiejszym w
obradach jako Przewodniczący Zarządu Osiedla Chęciny
Burmistrz Gminy i Miasta, kierownictwo Urzędu Gminy i Miasta, kierownicy
jednostek organizacyjnych Gminy (w tym zainteresowanych placówek oświatowych)
sołtysi i przewodniczący Zarządów Osiedlowych oraz zainteresowani
mieszkańcy Miasta i Gminy Chęciny.**

Szczegółowy wykaz zawierają załączone do protokołu listy obecności.

Po dopełnieniu ceremonii powitalnych, **Przewodnicząca Rady** stwierdziła na podstawie załączonej listy obecności, że w dzisiejszych obradach uczestniczy pełny skład Rady. Oznacza to, iż posiedzenie jest prawomocne do podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków.

Kontynuując swoją wypowiedź **Przewodnicząca Rady** zaproponowała radnym przyjęcie następującego porządku obrad:

- 1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad**
- 2. Akceptacja treści protokołów z obrad poprzednich Sesji Rady (30.08.; 13.09. i 08.10.2007r.)**
- 3. Przeprowadzenie wyborów ławników do Sądu Okręgowego i Sądu Rejonowego**
 - a/ informacja Zespołu Opiniującego kandydatów na ławników**
 - b/ ustalenie i przyjęcie zasad głosowania**
 - c/ powołanie Komisji Skrutacyjnej**
 - d/ przeprowadzenie tajnego głosowania i przyjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników**
- 4. Informacja o stopniu realizacji budżetu Gminy i Miasta za I półrocze 2007r. w zakresie finansowym i rzeczowym wraz z informacjami obrazującymi realizację zadań przez jednostki organizacyjne Gminy oraz Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych**
- 5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:**
 - a/ miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Chęciny IIA” na obszarze miasta Chęciny – druk nr 1**
 - b/ przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Chęciny IV” na obszarze miasta Chęciny – druk nr 2**

- c/ szczegółowych warunków przyznania i odpłatności, zwrotu wydatków za usługi opiekuńcze oraz warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania – druk nr 3
 - d/ przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 2 studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Chęciny – druk nr 4
 - e/ zmiany uchwały Rady Miejskiej w Chęcinach Nr 90/XIII/07 z dnia 27.07.2007r. dot. uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu Mosty III położonego na obszarze sołectwa Mosty w gminie Chęciny – druk nr 5
 - f/ zmiany uchwały Rady Miejskiej w Chęcinach Nr 91/XIII/07 z dnia 27.07.2007r. dot. uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu Mosty II położonego na obszarze sołectwa Mosty w gminie Chęciny – druk nr 6
 - g/ zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Radkowicach – druk nr 7
 - h/ zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Siedlcach – druk nr 8
 - i/ zmiany uchwały Nr 93/XIII/07 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 27.07.2007r. dot. zaopiniowania zmian w schemacie organizacyjnym M-G Ośrodka Kultury w Chęcinach – druk nr 9
 - j/ szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych Gminy Chęciny oraz jej jednostek organizacyjnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa oraz wskazania organu do tego uprawnionego – druk nr 10
 - k/ wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2007 rok – druk nr 11
6. Informacja Przewodniczącego Rady oraz Burmistrza Gminy i Miasta o wynikach przeprowadzonych analiz oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych oraz pracowników samorządowych
 7. Informacja Burmistrza GiM Chęciny o działalności międzysesyjnej.
 8. Wnioski i zapytania radnych oraz przedstawicieli jednostek pomocniczych gminy.
 9. Udzielenie odpowiedzi na wnioski i zapytania.
 10. Zamknięcie obrad sesji.

W trakcie podjętej dyskusji nad przedstawionym porządkiem obrad, **Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski** wnioskował o dodatkowe włączenie do przedstawionego porządku obrad jako kolejnego podpunktu w pkt 5 **rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie działki nr 1097/4 położonej w Chęcinach, obr. 02.** Burmistrz Jaworski podkreślając, iż wymieniony projekt uchwały jest znany wszystkim radnym, ponieważ został im przekazany i przeanalizowany na wspólnym posiedzeniu wszystkich Komisji, wyjaśnił dla pozostałych zebranych, że projekt tej uchwały dotyczy wykupu przez Gminę działki położonej w kompleksie gruntów już stanowiących własność Gminy na których ma zostać usytuowany planowany do budowy kompleks sportowo-rekreacyjny. Aktualnie Gmina jest na etapie opracowywania projektu tego obiektu i koniecznym jest dokonanie wykupu.

W związku z brakiem innych uwag i wniosków do przedstawionego projektu porządku obrad jak również do zaproponowanej zmiany, **Przewodnicząca Rady**

zarządziła przeprowadzenie oddzielnych głosowań jawnych, w wyniku których zarówno przedstawiony wniosek jak również cały uzupełniony porządek obrad zostały przyjęte jednogłośnie.

Kontynuując obrady **Przewodnicząca Rady**, wskazując na złożony przez **radną wsi Radkowice** wniosek, zwróciła się do radnych z prośbą o umożliwienie, bez wyczekiwania na stosowny punkt porządku obrad, przybyłym na dzisiejsze obrady 2 mieszkankom wsi Radkowice przedstawienia swojej petycji. Nie słysząc głosów sprzeciwu, **Przewodnicząca Rady** udzieliła głosu zainteresowanym.

Pani Wierzbicka Renata – jestem mieszkanką wsi Radkowice, nr posesji 143, a wspólnie ze mną uczestniczy dziś w obradach również moja sąsiadka – zamieszkująca pod nr 142. Nasz udział w obradach sesji wynika bezpośrednio z notorycznego problemu jaki sprawia nam bardzo stary już odcinek wodociągu wiejskiego. Pragnę tu podkreślić, że tylko w roku bieżącym doszło już do dwóch dosyć poważnych awarii sieci wodociągowej, w wyniku której problemy z wodą mieliśmy nie tylko My, ale również kilka następnych posesji. Nie chcę tu nawet wspominać sytuacji kiedy niemal w środku zimy awarię usuwaliśmy jako mieszkańcy we własnym zakresie. Zbliża się kolejna zima, a My naprawdę nie chcemy po raz kolejny mieć problem z wodą. Stąd też chcemy się dowiedzieć kiedy konkretnie będą ostatecznie zostaną rozpoczęte planowane prace wykonania nowego odcinka tej sieci wodociągowej. Pragnę tu również dodać, że w tej części wodociągu na jednej z sąsiadujących działek tj. nr 141 (budynek niezamieszkały) przez cały czas wycieka woda. Na zgłaszane monity przyjeżdżają kolejne ekipy remontowe i stwierdzają, że awarii nie ma, a woda wycieka dalej.

Kolejny problem, to notoryczne łamanie przepisów przez kierowców ciężkich samochodów którzy nie bacząc o ustawione na naszej drodze znaki zakazu wjazdu samochód ciężarowych powyżej 8 ton ładowności, systematycznie korzystają z tej drogi niszcząc w poważnym stopniu niedostosowaną do takich ciężarów jej nawierzchnię. Niewielki skutek odnoszą podejmowane przez Nas w tym zakresie interwencje Policji, która w ostatnim czasie nawet nie reaguje na nasze zgłoszenia.

Radna Barwinek Teresa – podzielając pełną zasadność przedstawionych problemów, zwróciła się do Burmistrza Gminy i Miasta, aby zgłoszony przez Radę Sołecką wsi Radkowice do budżetu na 2008 rok wniosek dot. konieczności przystąpienia do wyremontowania wskazanego odcinka drogi łącznie z budową chodnika oraz budową oświetlenia ulicznego został uwzględniony.

Ustosunkowując się do treści złożonych zapytań, **Burmistrza GiM Pan Robert Jaworski** wyjaśnił, że w tegorocznym budżecie Gminy są zapewnione pieniądze na wykonanie tego odcinka sieci wodociągowej. Problem niestety pojawił się z chwilą wystąpienia o zezwolenie na budowę; okazało się bowiem, że planowany do budowy odcinek sieci przebiega również przez działkę stanowiącą własność osoby, której adresu zamieszkania nie byliśmy w stanie szybko ustalić, a niestety dla wydania zezwolenia musieliśmy mieć pisemną zgodę wszystkich zainteresowanych. W ostatnim czasie tj. dosłownie miesiąc temu ustaliliśmy, że właścicielką nieruchomości jest mieszkanka Stalowej Woli, gdzie stosowne zawiadomienie zostało już skierowane i oczekujemy na oficjalne potwierdzenie odbioru pisma. Wiemy również na podstawie telefonicznego kontaktu, że jest zgoda tej osoby na zajęcie działki, niemniej jednak musimy wyczekać na formalne pisemne potwierdzenie. Oświadczam zatem, że z chwilą dopełnienia wszystkich formalności, a przede wszystkim uzyskanie zezwolenia, natychmiast przystąpimy do budowy tego odcinka sieci wodociągu. Osobiście jestem

przekonany, że przy sprzyjającej pogodzie jeszcze w roku bieżącym jesteśmy w stanie wybudować ten wodociąg.

Odnosząc się natomiast do kolejnego zgłoszonego problemu, wyjaśniam, że droga o której mowa stanowi własność Starostwa Powiatowego w Kielcach. Potwierdzam tu, że zapewne razi sytuacja, gdzie ta sama droga ale w granicach administracyjnych innej gminy może aż tak diametralnie się różnić. Ale niestety, nie jesteśmy w stanie jako samorząd gminny w ciągu niespełna roku mijającej kadencji wyremontować wszystkich odcinków dróg. Trudno jest mi również jednoznacznie potwierdzić bądź zaprzeczyć czy droga ta będzie przyjęta do realizacji na rok 2008. Aktualnie rozpoczęliśmy prace nad projektem własnego budżetu, a w przypadku tego odcinka drogi będziemy wyczekiwać również na dofinansowanie Starostwa Powiatowego. Trudno jest mi jednak w dniu dzisiejszym jednoznacznie odpowiedzieć, który z odcinków dróg powiatowych będzie przyjęty do realizacji w roku przyszłym. Pragnę tu również poinformować, iż sprawę nagminnego łamania przepisów przez kierowców samochodów ciężarowych na tym odcinku drogi przekazaliśmy na piśmie zarówno do Państwowej Inspekcji Ruchu Drogowego jak również miejscowego Komisarzatu Policji. Otrzymaaliśmy pisemną odpowiedź, że będą prowadzone systematyczne kontrole w tym zakresie. O podejmowanych działaniach zostały również poinformowane pisemnie zarówno sołtys wsi Radkowice jak również radna Pani Barwinek.

Kontynuując obrady przystąpiono do realizacji przyjętego porządku obrad.

ad. 2

Przewodnicząca Rady potwierdzając fakt, iż nikt z radnych nie wniósł uwag i zastrzeżeń do treści udostępnionych w Biurze Rady protokołów obrazujących przebieg obrad Sesji Rady Miejskiej w dniach 30 sierpnia, 13 września i 08 października br. – zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku którego **protokoły o których mowa zostały przyjęte jednogłośnie.**

ad. 3

Realizując przyjęty porządek obrad przystąpiono do procedury wyboru ławników do Sądu Okręgowego i do Sądu Rejonowego.

Po uprzednim przedstawieniu przez **radnego Pana Krzysztofa Nartowskiego** pełniącego funkcję **Przewodniczącego** powołanego przez Radę Miejską na sesji w dniu 30 sierpnia br. **Zespołu opiniującego zgłoszonych kandydatów na ławników**, stosownej informacji (stanowi załącznik do niniejszego protokołu), **Przewodnicząca Rady** zaproponowała radnym ustalenie określonych zasad i sposobu głosowania tajnego dla wyboru spośród zgłoszonych kandydatów, ławników do wskazanych Sądów. Przedstawione propozycje, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszego protokołu, zostały przyjęte w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Dopełniając formalności wynikających z nakreślonej procedury, w wyniku uprzednio zgłoszonych z sali kandydatur, przeprowadzonego głosowania jawnego oraz ukonstytuowania się, powołana została **Komisja Skrutacyjna** w następującym składzie osobowym:

1/ Radny Żelichowski Tomasz - przewodniczący

2/ Radna Stokowiec Zofia - członek

3/ Radna Wrońska Bogumiła - członek

Komisja Skrutacyjna przystępując do formalnego przeprowadzenia tajnego głosowania, rozdała każdemu z radnych po 3 karty do głosowania, spośród których każda z kart dotyczyła wyboru ławników do określonego Sądu. W trakcie zarządzanej 15-minutowej przerwy, radni mając możliwość skorzystania z warunków zapewniających tajność głosowania, dokonywali wyboru umieszczając swoje karty do głosowania w urnie wyborczej usytuowanej na stole prezydialnym.

Po obliczeniu głosów, **przewodniczący Komisji Skrytacyjnej radny Tomasz Żelichowski** zapoznał Radę z protokołami wyników głosowania (protokoły Komisji w załączeniu), stwierdzając, iż w wyniku tajnego głosowania wybrani zostali :

1. ławnikami Sądu Okręgowego : **Pani Kantor Zofia i Pani Kurdek Olga**
2. ławnikami Sądu Rejonowego : **Pan Fert Zbigniew, Pani Trelińska Urszula i Pani Sołtys Alina**
3. ławnikiem Sądu Rejonowego do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych : **Pan Woźniak Andrzej.**

Dopełnieniem ostatecznych formalności prawnych w przedmiocie przeprowadzonych wyborów ławników było przedstawienie przez **Przewodniczącą Rady** formalnej **uchwały Rady w sprawie wyboru ławników. Uchwała** ta przyjęta przez radnych w głosowaniu jawnym jednogłośnie i oznaczona **Nr 109/XVII/07** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

ad. 4

Kontynuując obrady przystąpiono do analizy treści **informacji obrazujących stopień realizacji budżetu Gminy i Miasta za I półrocze 2007 roku tak w zakresie finansowym jak i rzeczowym przez Burmistrza GiM oraz jednostki organizacyjne Gminy o Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych** /dokumenty te stanowią załącznik do niniejszego protokołu/.

Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych, iż przedstawione informacje były przedmiotem wnikliwych analiz wszystkich stałych Komisji Rady Miejskiej, które nie wnosząc zasadniczych uwag i zastrzeżeń wnioskuje o ich przyjęcie.

Radny Chrabąszcz Stanisław – przedstawione informacje odzwierciedlają zakres realizowanych zadań wynikających z przyjętego planu finansowego i rzeczowego na rok bieżący. Korzystając z okazji chciałbym tylko zwrócić uwagę na następującą rzecz: otóż osobiście kilkakrotnie zwracałem w trakcie odbywanych posiedzeń Rady do pana Burmistrza z prośbą o dowieszenie kilkunastu samochodów odpadów żwiru na drogę w Podpolichnie w kierunku Zacisza. Niestety w dniu dzisiejszym jeden z mieszkańców tamtejszego terenu zarzucił mi jako radnemu tego terenu, że tej sprawy nie zgłaszałem do kierownictwa Gminy, ignorując w ten sposób potrzeby tamtejszych mieszkańców. Nie ukrywam, że było mi bardzo przykro, choć osobiście uznaję, że interweniujący miał rację skoro wniosek był nie zrealizowany. Stąd też zwracając się bezpośrednio do Pana Burmistrza, oświadczam że nie chciałbym więcej słyszeć pod swoim adresem takich uwag, że osobiście nie upominałem się za tamtejszymi mieszkańcami i nie zgłaszałem ich potrzeb. W mojej ocenie jest to postępowanie skandaliczne, a nikt przecież nie cofnie mi tak wyrobionej opinii. Stąd też bardzo proszę Panie Burmistrzu, aby tym mieszkańcom wyjaśnić całość tej sprawy, ponieważ jak już wspominałem w dniu

dzisiejszym mieszkańiec Zacisza Pan Henryk Wawrzycki skierował pod moim adresem takie właśnie zarzuty.

Ustosunkowując się do wypowiedzi radnego, **Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski** stwierdził, iż nie jest do końca prawdą to, co przedstawił Pan radny Chrabąszcz. Na odcinek drogi o którym mówi radny żwir jest nie tylko wywieziony ale również rozplantowany już od kilkunastu tygodni, byłem tam osobiście i sprawdziłem. Jestem przekonany, że fakt ten potwierdzi również uczestnicząca dziś w posiedzeniu Rady sołtys wsi Podpolichno. Jeżeli natomiast chodzi o dowiezenie żwiru na drogę do Zacisza, to oświadczam że będąc na tej drodze osobiście stwierdzam, że nie ma sensu wywożenia żwiru na drogę, gdzie nie ma przysłowiowej „dziury” i gdzie poza naprawę niewielkimi ubytkami wymagającymi być może trzech dosłownie taczek żwiru, nie będzie gdzie wysypać pozostałej części z samochodu. Podkreślam, że na tej drodze byłem wspólnie z kierownikiem ref. inwestycji naszego Urzędu i jestem przekonany że takiej potrzeby nie ma. Przecież jakaś gospodarność w tej Gminie być musi i nie można wywozić żwiru bez sensu i bez celu, bo wiąże się to z kosztami tak transportu jak i materiału. Proszę więc pojechać i zobaczyć jak ta droga naprawdę wygląda. W mojej ocenie wystarczającym jest tam dowiezenie niespełna pół samochodu wysiewki, co zostanie również załatwione po dopełnieniu formalności związanych z podpisaniem umowy na zakup kruszywa w jednej z kopalni.

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, **Przewodnicząca Rady**, wnosząc o formalne przyjęcie w/w informacji, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku którego radni jednogłośnie postanowili o przyjęciu do akceptującej wiadomości tych informacji.

ad. 5

Realizując przyjęty porządek obrad, przystąpiono do rozpatrywania projektów uchwał w brzmieniu oznaczonym w odpowiednich drukach, których treść otrzymali wszyscy radni oraz zaproszeni sołtysi i przewodniczący zarządów osiedlowych. (oznaczone druki projektów uchwał stanowią załącznik do niniejszego protokołu).

Przewodnicząca Rady przed przystąpieniem do rozpatrywania każdego projektu uchwały przedstawiała zebranych wypracowane przez poszczególne Komisje Rady wnioski i opinie w tym zakresie. Przed formalnym przystąpieniem do rozpatrywania projektów uchwał **Przewodnicząca Rady** poinformowała zebranych, iż chcąc zapewnić pewną chronologię tematyczną rozpatrywanych projektów, w pierwszej kolejności nie zachowując przy tym numeracji porządkowej w oznaczonych drukach projektów, przedstawione zostaną do rozpatrzenia przez Radę projekty odnoszące się lub mające bezpośredni związek z planami zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy. Radni nie zgłaszając żadnych uwag, co do zaproponowanej procedury przystąpili do analizy przedstawianych projektów uchwał.

Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Chęciny II A” na obszarze miasta Chęciny – druk nr 1

- przedmiotowy projekt uchwały **został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady**, a wyniku zarządzanego (brak głosów w dyskusji) głosowania jawnego **został przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr 110/XVII/07** stanowi załącznik do protokołu.

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Zmiany nr 2 studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Chęciny

– druk nr 4

Przewodnicząca Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji i **pozytywnie zaopiniowanie treści projektu przez wszystkie Komisje Rady** zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, którego projekt został **przyjęty jednogłośnie**. Uchwała ta oznaczona **Nr 111/XVII/07** stanowi załącznik do protokołu.

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Chęciny IV” na obszarze miasta Chęciny – druk nr 2

- przedmiotowy projekt uchwały **został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady**, a wyniku zarządzonego (brak głosów w dyskusji) głosowania jawnego **został przyjęty jednogłośnie**. Uchwała ta oznaczona **Nr 112/XVII/07** stanowi załącznik do protokołu.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 90/XIII/07 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 27 lipca 2007r. dot. uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu Mosty III położonego na obszarze sołectwa Mosty w gminie Chęciny – druk nr 5

Przewodnicząca Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji i **pozytywnie zaopiniowanie treści projektu przez wszystkie Komisje Rady** zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, którego projekt został **przyjęty jednogłośnie**. Uchwała ta oznaczona **Nr 113/XVII/07** stanowi załącznik do protokołu.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Chęcinach Nr 91/XIII/07 z dnia 27.07.2007r. dot. uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu Mosty II położonego na obszarze sołectwa Mosty w gminie Chęciny – druk nr 6

- przedmiotowy projekt uchwały **został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady**, a wyniku zarządzonego (brak głosów w dyskusji) głosowania jawnego **został przyjęty jednogłośnie**. Uchwała ta oznaczona **Nr 114/XVII/07** stanowi załącznik do protokołu.

Projekt uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznania i odpłatności, zwrotu wydatków za usługi opiekuńcze oraz warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania – druk nr 3

- przedmiotowy projekt uchwały **został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady**, a wyniku zarządzonego (brak głosów w dyskusji) głosowania jawnego **został przyjęty jednogłośnie**. Uchwała ta oznaczona **Nr 115/XVII/07** stanowi załącznik do protokołu.

Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Radkowicach – druk nr 7

- Przewodnicząca Rady informując zebranych o **pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wszystkie stałe Komisje Rady**, zaprosiła wszystkich zainteresowanych o podjęcie dyskusji, w której głos zabrali: **Radna Barwinek Teresa** – wprawdzie pytałam już Pana Burmistrza na posiedzeniu Komisji, co zamierza zrobić z budynkiem w przypadku gdy uda się zlikwidować Szkołę w

Radkowicach i uzyskałam odpowiedź w mojej ocenie mało konkretną, stąd też ponawiam to samo pytanie w dniu dzisiejszym. W naszym posiedzeniu uczestniczą zarówno Pani dyrektor jak również sołtys wsi Radkowice i myślę, że wszyscy jesteśmy ciekawi jakie są plany zagospodarowania obiektu, oczywiście wtedy gdy tej Szkoły nie uda nam się utrzymać.

Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski – na to pytanie już udzielałem odpowiedzi radnej Pani Barwinek w obecności wszystkich radnych rady Miejskiej. Zanim zatem po raz drugi odpowiem na to pytanie, podam powody i genezę przedkładanego po raz drugi projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Radkowicach. Otóż jak zapewne wszyscy wiemy i pamiętamy kilka miesięcy temu organ prowadzący placówki oświatowe przystąpił do bardzo trudnej i niepopularnych decyzji związanych z reorganizacją oświaty. Wszyscy wiemy, że ten proces był wyjątkowo trudny w naszej Gminie, aczkolwiek w innych samorządach np. w Gminie Daleszyce reformując oświatę zlikwidowano 8 szkół; również odważnie do tych spraw podeszły także inne samorządy. U nas Proszę Państwa zostało podjętych 5 uchwał intencyjnych, z których jedna była sprowokowana pismem Starostwa Powiatowego zapowiadającego konieczność opuszczenia przez Gminę wydzierżawianego lokalu na potrzeby Gimnazjum Nr 3 w Chęcinach. Dziś patrząc już na sprawę z perspektywy mijających 5 miesięcy i mając przed sobą kolejne pismo Starosty Kieleckiego który informuje, że już za kilka dni, bo od 1 listopada br. w lokalach zajmowanych przez nasze Gimnazjum Nr 3 w Chęcinach rozpocznie edukację młodzież Technikum przeniesionego z Podzamcza. Proszę więc sobie spróbować wyobrazić, co byłoby dziś gdybyśmy zostali postawieni przed faktem dokonanym i zmuszeni z dnia na dzień przenosić młodzież tamtejszego Gimnazjum do innej placówki szkolnej. Jak wszyscy Państwo wiecie w całości tego procesu uzyskaliśmy zgodę Kuratora na likwidację tylko 3 placówek szkolnych, natomiast negatywnie Pan Kurator zaopiniował nasze uchwały dotyczące likwidacji szkół w Radkowicach i Siedlcach. Decyzja Kuratora była oczywistym zaskoczeniem nie tylko dla radnych ale również dla wielu innych osób, które brały udział w tej reformie. Tak się bowiem składa, że liczba dzieci w Szkole w Radkowicach była i jest najmniejsza, a szczególnie w odniesieniu do Szkoły w Miedziance. Dziś dysponując konkretnymi danymi i analizami stwierdzić należy, że jeżeli w takim kształcie wydatki na naszą oświatę będą się dalej kształtować, to już dosłownie za 2 miesiące osiągniemy około 1 miliona stu tysięcy złotych oszczędności po reformie tylko 3 szkół. Dla naszej Gminy jest to naprawdę bardzo duża suma pieniędzy. Na dzień dzisiejszy dopłacamy do Szkoły w Radkowicach liczącej 39 uczniów i 19 pracowników kwotę 290.096 zł, natomiast do Szkoły w Siedlcach gdzie jest 48 uczniów a 15 pracowników dopłacamy natomiast 278.613 zł; w sumie daje to kwotę 568.709zł. Informując Państwa o powyższych danych, chcę zwrócić uwagę, że czynnik ekonomiczny jest ostatnim czynnikiem który powinien zdecydować oczywiście o prowadzeniu reformy oświaty. Podkreślam, że wzięliśmy pod uwagę zarówno topografię, czyli rozłożenie geograficzne szkół na naszym terenie, stan techniczny budynków jak również proces dydaktyczny, który tak się składa, że niemalże w każdej szkole, nawet w tych które zostały przekształcone był wysoki i tego nikt z Nas nigdy nie kwestionował, wręcz przeciwnie podkreślaliśmy, że nauczanie było wzorowe. Natomiast przy takim tempie wydatków na oświatę jakie do tej pory było mogliśmy bazując na przykładzie poprzednich władz samorządowych w dalszym ciągu udawać, że nic tak naprawdę się nie dzieje i w dalszym ciągu zwiększać wysokość rocznych dopłat, które w ostatnim czasie sięgały już kwoty około 3,5 mln zł. Dlatego też podjęliśmy to

bardzo trudne wyzwanie zdając sobie w pełni sprawę, że na pewno nie jest to popularna decyzja. Osobiście doświadczyłem wielu przykrych sytuacji na odbywanych z mieszkańcami spotkaniach, choć tak naprawdę i tu zdania było mocno podzielone; jedni byli „za”, inni nawet do dziś są jeszcze przeciwni. Myślę natomiast, że świat się zmienia i pewien proces i postęp w Polsce trwa. Dlatego po tych wszystkich analizach doszliśmy do wniosku, że chcąc by Gmina nasza funkcjonowała na zasadach takich, że nie będziemy dopłacać do subwencji oświatowej, bo widzimy również potrzebę przeprowadzenia w naszej Gminie wielu przemian i reform w zakresie infrastruktury uznaliśmy za w pełni uzasadnione wznowienie i dokończenie reformy oświatowej. Myślę, że nie muszę tu nikogo przekonywać i udowadniać w jakim stanie zastaliśmy tą Gminę obejmując swoje funkcje po ostatnich wyborach; zdajemy sobie sprawę zapewne również z tego, że niebawem na mocy dyrektyw unijnych będziemy zmuszeni płacić kary za brak kanalizacji. Bardzo wiele do życzenia pozostawia również stan nawierzchni naszych dróg; takich problemów, wyzwań i potrzeb jest tak naprawdę bardzo dużo, a zainteresowanych zapraszam tylko do przeanalizowania listy potrzeb zgłoszonych przez poszczególne sołectwa jako wnioski do przyszłorocznego budżetu tej Gminy. Dla zobrazowania chcę tylko poinformować, że wartość kosztowa tych zadań opiewa już na setki milionów złotych. Nie ukrywam, że w pierwszej chwili byliśmy zaskoczeni wielkością potrzeb, ale niestety trzeba uznać że są to tylko pewne standardy które w dzisiejszym świecie powinny funkcjonować. Dlatego też zapewnić Państwa, że dla mnie osobiście też nie jest miło i przyjemnie ten temat wywoływać; mógłbym przecież równie dobrze udać że nic się nie dzieje i byśmy znowu przez długie lata dopłacali do oświaty. Mówiono i straszono na tej sali ile to osób z naszej Gminy straci pracę po tej reformie, a tak się dziś składa, że nie pracują tak naprawdę tylko Ci, którzy nie chcieli. Oświadczam, że My jako organ prowadzący występowaliśmy niemalże do każdego nauczyciela ze zlikwidowanej czy przekształconej szkoły z propozycją pracy. Efekt jest taki, że nie pracują tylko Ci, którzy nie chcieli, ale to są naprawdę jednostki. Straszono Nas, że tyle dzieci odejdzie do innej Gminy!, a dziś dysponując konkretnymi danymi możemy stwierdzić, że nie są to zatrważające liczby czy też straty jak niektórzy obecni na tej sali podają się propagandę ileż to Gmina straciła. Oczywiście nikt z nas nie jest w stanie zmusić rodzica do oddania swojego dziecka do wskazanej szkoły. Na dzień dzisiejszy nasza Gmina nie ma tak naprawdę oferty dla ucznia, bo żeby mieć dobrą ofertę, musi mieć hale wybudowane, czy też zapewnić odpowiednio wysoki standard obiektu. A przecież tak naprawdę nie ma na naszym terenie nawet jednej hali z prawdziwego zdarzenia; hala która jest w Wolicy wymaga gruntownych remontów i dużych nakładów finansowych. Dlatego też Proszę Państwa, po tych wielu analizach postanowiliśmy, pomimo że Kurator dał nam niestety negatywną opinię, ponownie wystąpić z identycznymi uchwałami. W tamtym okresie zarzucano nam w niektórych środowiskach że zabraliśmy się bardzo późno za tą reformę, nie dając dostatecznie dużo czasu mieszkańcom i osobom które chciałyby się zaangażować w tworzenie stowarzyszeń. Pomimo takich zarzutów i faktycznie krótkiego okresu czasu, chcę tu podkreślić że w miejscowości Korzecko powstało wzorowe Stowarzyszenie. Dziś nie bez kozery przekazaliśmy Państwu artykuł który ukazał się w Głosie Nauczyciela. Wracając na chwilę jeszcze do sprawy Korzecka, pragnę podkreślić że nikt z mieszkańców tego sołectwa nie ucierpiał, proces dydaktyczny w prowadzonej przez Stowarzyszenie Szkole trwa i jestem osobiście przekonany, że jest to proces dydaktyczny na bardzo wysokim poziomie. Wiem z osobistych rozmów, że rodzice dzieci z Korzecka są zadowolone, jest

integracja środowiska, mieszkańcy się spotykają i chyba o to chodzi. Odpowiadając więc Pani radnej Barwinek na złożone zapytanie, nie ukrywam że zakładam powstanie podobnego Stowarzyszenia w Radkowicach. Budynek tamtejszej Szkoły jest przecież w bardzo dobrym stanie technicznym i praktycznie nie wymaga żadnych nakładów finansowych. Jeżeli natomiast nie dojdzie do powstania takiego Stowarzyszenia, konkretnie na takie pytanie odpowiem po przyjęciu już uchwały intencyjnej.

Radna Barwinek Teresa – Panie Burmistrzu, myślę, że Rada ma prawo właśnie przed podjęciem uchwały intencyjnej znać sposób zagospodarowania budynku po Szkole w Radkowicach w przypadku gdy nie dojdzie do powstania Stowarzyszenia. **Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski** – skoro uparcie pytanie jest powtarzane, oświadczam że jest szereg firm zainteresowanych wynajęciem na terenie naszej Gminy dużych obiektów z przeznaczeniem między innymi na dom opieki społecznej; są firmy z branży telekomunikacyjnej które oferując zatrudnienie około 100 osobom z naszej Gminy oczekują na propozycje wskazania możliwości wydzierżawienia obiektu. Jest w tym zakresie kilka alternatyw, ale myślę, że na to pytanie dokładnie odpowiemy kiedy zapadnie ostateczna decyzja.

Radna Barwinek Teresa – czy budynek o którym mowa Gmina zamierza wynająć, czy też sprzedać?

Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski – będzie wynajęty. Chcę tu jednak zauważyć jeszcze jedną rzecz; otóż Straż która funkcjonuje w Radkowicach funkcjonuje w „ruinie”, tzn. w budynku który tak naprawdę nadaje się tylko do rozburzenia. Poza brakiem dobrego dojazdu do tego budynku nie ma również faktycznie uregulowanego stanu prawnego, a przecież nie możemy jako samorząd gminny zlikwidować tej jednostki OSP. Skoro jednostka funkcjonuje i garną się w jej szeregi naprawdę młodzi ludzie, to w mojej ocenie naszym obowiązkiem jest stworzenie tej grupie mieszkańców godnych warunków lokalowych. Stąd też propozycja jest również taka przy wielu rozmowach ze strażakami, by jedną z sal adoptować i przeznaczyć na cele tego stowarzyszenia. Nie mamy się tu bowiem co oszukiwać, ta jednostka OSP nie pełni funkcji stricte gaszenia pożarów, bo statystycznie uczestniczy w najmniejszej liczbie akcji gaszenia pożarów. Ale chcą funkcjonować, chcą pracować nawet dla zachowania tradycji, a naszym obowiązkiem jest im pomóc.

Radna Barwinek Teresa – ale nasze dzieci też bardzo dobrze funkcjonują w tym budynku, a średnia wyników nauczania ostatnich klas była bardzo wysoka. Nie mogę powiedzieć również, że nasza straż nie funkcjonuje w ogóle, ale zamykać szkołę i zabierać dzieciom i dawać straży, to w mojej ocenie nie jest logiczne.

Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski – przepraszam Pani radna – ja nie powiedziałem, że oddamy straży cały budynek, mówiłem o jednej sali. I podkreślam, że jest to ewentualne przeznaczenie, czyli jedno z możliwych. W grę wchodzi tu ewentualne dobudowanie garażu przy czym nawet koszty związane z taką budową będą na pewno niewielkie w porównaniu z kosztami jakie już ponosimy na elektryczne ogrzewanie zajmowanych dotychczas przez te jednostkę pomieszczeń, podczas gdy w budynku Szkoły pełną parą pracuje piec centralnego ogrzewania emitując energię w powietrze. Stąd też jestem przekonany, że proponowane przedsięwzięcie jest w pełni uzasadnione pod względem ekonomicznym i na pewno służyłoby całej społeczności.

Wracając jeszcze na chwilę do spraw związanych z bezpośrednim funkcjonowaniem szkół, które są przedmiotem dzisiejszych obrad chciałbym zwrócić Państwa uwagę na liczbę uczniów. Otóż np. aktualnie w Radkowicach w pierwszej klasy

mamy tylko 2 uczniów, druga klasa liczy 9 uczniów, trzecia klasa – 4, czwarta klasa – 6, piąta klasa – 4 uczniów. Proszę więc wyobrazić sobie sytuację w której z różnych przyczyn losowych tylko 1 czy 2 uczniów nie przychodzi do szkoły; okazuje się, że nauczyciel siedzi, bo nie ma co robić. Osobiście bardzo szanuje grupę zawodową nauczycieli, natomiast jest pewien rozsądek; nie możemy, bo nie stać nas finansowo prowadzić nauczania indywidualnego. Sam również jestem rodzicem i myślę, że w pewnym sensie też w taki sposób czynimy sami krzywdę dla dziecka, które kształtuje się i wychowuje w klasie 2-osobowej. W moim przekonaniu klasa licząca 2 uczniów, to nie jest tak naprawdę prawdziwa klasa.

Pani Mróz Jolanta – dyrektor Szkoły Podstawowej w Radkowicach – myślę, że nikogo z Państwa nie zaskoczę stwierdzeniem, że pracując w Szkole w Radkowicach 25 lat stała się ona dla mnie wielką miłością dla której gotowa jestem poświęcić bardzo wiele. W tej placówce rozpoczęłam swoją pierwszą pracę tuż po skończeniu studiów, w okresie kiedy ta Szkoła była placówką sześcioddziałową – klasy VII i VIII uczęszczały do Szkoły w Starochęcinach. Pomijając już wszelkie późniejsze losy tej Szkoły pragnę podkreślić, że w mojej ocenie Szkoła w Radkowicach, podobnie zresztą jak wszystkie szkoły na naszym terenie są naprawdę dopieszczane. Szkoły są naprawdę piękne i wyposażone dzięki wielu wspólnym staraniom zarówno dyrektorów jak również radom rodziców. Awans nauczycieli doprowadził także do tego, że we wszystkich placówkach mamy wspaniałą kadrę nauczycielską. Niestety, chociażby dyrektor sam zapłacił się chcąc zrobić cokolwiek pod kątem ratowania szkoły niewielkie ma możliwości gdy podstawowym problemem staje się po prostu brak dzieci. Ja wiem, że dziś nastąpiły czasy takie, że to rodzice decydują gdzie ich dzieci będą się uczyć; cóż zatem może zdziałać dyrektor szkoły nie mając bezpośredniego wpływu na to, aby dzieci chodziły do szkoły wskazanej jako obwód szkolny dla określonego środowiska? Zapewniam, że jako dyrektor tej Szkoły zrobiłam więcej niż trzeba było, zabiegałam o to, aby ta placówka wyglądała tak jak należy, by kadra była wspaniała, by wyniki nauczania były przynajmniej na poziomie średniej krajowej, natomiast niestety nie mam żadnego wpływu na zapewnienie liczby dzieci. Nie ukrywam więc, że powracający temat zamiaru likwidacji naszej szkoły jest dla mnie dosyć przykrą sprawą, ale niestety osobiście nie jestem w stanie zrobić nic ponadto co już zrobiłam jako dyrektor. Niestety prawdą jest również to, że w Radkowicach dzieci jest niewiele, klasa „0” w przyszłym roku będzie liczyć 5 dzieci.

Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski – chcąc uściślić swoją poprzednią wypowiedź, pragnę podkreślić, że intencją naszą jest przekonanie i namówienie mieszkańców, tak jak się to stało w Korzecku, aby w tych szkołach gdzie jest mało uczniów powstały stowarzyszenia. Zapewniam więc, że My sami nie chcemy zlikwidować, lecz uratować te szkoły. Proszę zatem by tą sprawę traktować w takich właśnie kategoriach. Dlatego usilnie namawiamy do takich działań i nie bez kozery wywołujemy ten temat z tak dużym wyprzedzeniem czasowym. Chodzi tu oczywiście o zapewnienie odpowiedniego czasu dla podjęcia działań na rzecz utworzenia stowarzyszenia. Nie ukrywam, że spotkałem się już z osobami ze wsi Radkowice, które same inicjują powstanie takiego stowarzyszenia. Podobnie w Siedlcach – są osoby aktywne, które chcą w jakiś sposób pracować na rzecz środowiska, a wzorem dla mnie osobiście jest tu grupa mieszkańców Korzecka. Kończąc swoją wypowiedź, raz jeszcze chcę podkreślić, że nasza Gmina przez długie lata tak naprawdę się nie rozwijała, często określano nas w artykułach prasowych jako tą „zapyzlałą” Gminę w województwie. Trudno będzie zmienić tą sytuację, jeżeli nie będziemy mieć pieniędzy, a

przecież aby pozyskać środki unijne również musimy najpierw mieć zabezpieczenie własnych środków. Proszę zatem zwrócić uwagę na fakt, że po przeprowadzonej reformie 3 szkół mamy już licząc tylko z perspektywy kilku miesięcy około 1 miliona 100tys. zł oszczędności. Nie chcę tu powiedzieć, że to na dzieciach zaoszczędzimy, bo dosyć często taki pada zarzut pod adresem samorządu gminnego, więc zapewniam że to nie jest to. Ale proszę tylko zwrócić uwagę, że w tak bogatym Państwie jakim są Niemcy, a dokładnie w Gminie Schonke z którą utrzymujemy kontakty funkcjonuje tylko jedna szkoła zbiorcza. Podobnie jest w partnerskiej dla nas Gminie w Danii. Oczywiście, że jest tam inna kultura, inne zwyczaje i inne prawo; ale skoro już jesteśmy w Unii Europejskiej, to dążymy do pewnych standardów. Wiemy przecież jakimi dochodami dysponuje nasza Gmina i naprawdę nie możemy się porównywać do sąsiedniej Gminy Nowiny, której milionowe dochody własne pozwalają nawet na podejmowanie akcji szczepienia kasztanowców które usychają. Nas naprawdę na wiele rzeczy nie stać i w pewnym sensie zmuszeni jesteśmy podejmować działania ekonomiczne i chociaż jest to ten czynnik ostatni, ale niestety musimy również brać go pod uwagę. Listy potrzeb które napłynęły w ostatnim czasie do Urzędu są tak długie, że tak naprawdę nie będziemy w stanie nawet w 1/3 części im sprostać. A niestety każde środowisko oczekuje na wykonanie szeregu bardzo potrzebnych zadań. Dlatego raz jeszcze podkreślam: intencją naszą nie jest zlikwidowanie lecz namówienie - a dajemy dostatecznie dużo czasu – do utworzenia stowarzyszeń.

Korzystając z okazji chciałbym wracając na chwilę do sprawy zlikwidowanej Szkoły w Miedziance poinformować wszystkich zebranych, że zaoferowaliśmy możliwość wykorzystania budynku po tej szkole na stworzenie na skalę województwa na nawet południowo-wschodniej Polski Muzeum Górnictwa Kruszcowego. Mamy już deklaracje wielu instytucji i wielu zakładów przemysłowych w tym kopalń którzy chcą finansowo wesprzeć tą inicjatywę. Mamy zapewniony nadzór merytoryczny rektora Akademii Górniczo-Hutniczej z Krakowa. Wiemy, że na tamtejszy teren przyjeżdża mnóstwo turystów oczekując konkretnych działań ze strony Gminy; nie chcą bowiem zobaczyć tylko zarośniętą Górę Miedzianka, która mówić tak na marginesie nie jest własnością Gminy lecz stanowi własność Wspólnoty wiejskiej. Jest więc ogromna szansa aby ten budynek żył, aby przynosił on dochody nie tylko Gminie, ale przede wszystkim mieszkańcom Miedzianki, którzy mogą żyć z nowoczesnej formy działalności jaką staje się w dzisiejszych czasach turystyka. Wiem, że to również jest temat kontrowersyjny, bo część rodziców oddała swoje dzieci do Szkoły w Zajączkowie, ale osobiście jestem przekonany nie tylko o słuszności podjętej decyzji ale również o tym, że stworzone warunki nauki dla dzieci z Miedzianki w Szkole Podstawowej w Polichnie są naprawdę dobre.

Radny Chrabąszcz Stanisław – niezupełnie zgadzam się z wyrażanym przez Burmistrza zadowoleniem sytuacją zlikwidowanej Szkoły w Miedziance, bowiem marzeniem większości naszych mieszkańców było dalsze funkcjonowanie jednej z większych liczebnie szkół w naszej Gminie. Niestety stało się inaczej.

Pani Mróz Jolanta – dyrektor Szkoły Podstawowej w Radkowicach – korzystając z możliwości zabrania głosu, chciałabym skierować słowa wielkiego podziękowania pod adresem sołtysa wsi Korzecko Pani Bogusi Nartowskiej, która podejmując wiele starań i angażując lokalne środowisko doprowadziła do powstania stowarzyszenia które prowadzi miejscową Szkołę. Gratulując Pani Nartowskiej i życząc dalszych sukcesów w

podjętym wyzwaniu, podkreślam że takich właśnie ludzi potrzeba nam w innych środowiskach.

Pan Gugulski Jacek – mieszkaniec Chęcín – mam kilka pytań natury ogólnej z zakresu prowadzonej przez Gminę reformy oświaty. Wprawdzie Pan Burmistrz już częściowo odpowiedział na niektóre z pytań które zamierzam przedstawić, niemniej jednak chciałbym po uprzednim przedłożeniu treści tych pytań na piśmie bezpośrednio Panu Burmistrzowi uzyskać również pisemną odpowiedź. Wcześniej jednak treść tych pytań przedstawię Państwu:

- 1/ Jakie są oszczędności w budżecie Gminy po likwidacji Szkoły Podstawowej w Miedziance, Korzecku i Gimnazjum Nr 3 w Chęcínach?
- 2/ Ile dzieci uczących się w/w szkołach obecnie uczęszcza poza Gminą? Dodaję tu, że ustawa nakłada na Gminę obowiązek zapewnienia dzieciom prawa do nauki szkolnej.
- 3/ Jakie oszczędności przewiduje Pan Burmistrz po likwidacji kolejnych szkół, tj. Szkoły w Radkowicach i Szkoły w Siedlcach?
- 4/ W jaki sposób zamierzacie Państwo wykorzystać budynki po zlikwidowanych szkołach?

Rozumiem odpowiedzi, które Pan Burmistrz tu dzisiaj już przedstawił, natomiast chciałbym jeszcze uzyskać informacje konkretne jakie z takich decyzji wynikają bezpośrednio korzyści dla Gminy.

Następne moje pytanie dotyczy Szkoły Podstawowej w Radkowicach, tj. co będzie jeżeli okaże się, że nie powstanie stowarzyszenie a uczniowie tej szkoły przejdą do Szkoły w Chęcínach, która już dziś liczy około 700 osób i jest problem z prowadzeniem czwartej godziny wychowania fizycznego.

Kolejne pytanie brzmi: co Państwo przez ten czas, a minęło już sporo czasu zrobili w tym kierunku aby zapewnić uczniom bazę lokalowa do wychowania fizycznego?

Pani Nartowska Bogusława – sołtys wsi Korzecka – dziękując Pani dyrektor Mróz za skierowanie pod moim adresem tak chwalebnych ocen, niemniej jednak czuję się w obowiązku wprowadzić pewne sprostowania. Otóż zapewne miałam osobisty udział w tworzeniu powstałego w naszej wsi Stowarzyszenia, ale główną zasługą zdecydowanej większości podjętych działań jest zaangażowanie bezpośrednio Prezesa tego Stowarzyszenia. Jest to młody aczkolwiek bardzo konkretny i zaangażowany człowiek i tak naprawdę tylko dzięki Jego upartości i wytrwałości w tak krótkim czasie udało nam się formalnie stworzyć to stowarzyszenie. Korzystając zatem z okazji chciałbym poinformować zebranych, że nasza szkoła funkcjonuje; mamy 45 uczniów. W dniu wczorajszym uczniowie klasy pierwszej, których niestety jest tylko dwoje składało ślubowanie. Aktualnie jako stowarzyszenie otrzymujemy czystą subwencję w kwocie 18.500 zł miesięcznie; jest to kwota niewielka aczkolwiek staramy się jakoś wspólnie radzić. Nie mamy praktycznie żadnych problemów z kadrami nauczycieli; 3 nauczycieli w tym Pani dyrektor to kadra dyplomowana pozostała ze zlikwidowanej placówki, pozostałych nauczycieli zatrudniliśmy w różnej formie w wyniku ogłoszonego prasie lokalnej naboru. Mamy zatrudnionego 1 matematyka z uprawnieniami do nauki informatyki; na niepełny etat, bo w stowarzyszeniu nie obowiązuje Karta Nauczyciela lecz Kodeks Pracy z którego wynika, że zatrudniony nauczyciel pracuje 40 godzin tygodniowo w tym 25 godzin czysto lekcyjnych. Nasi nauczyciele zatrudnieni są zatem nie w pełnym wymiarze np. 23/25 etatu. Nauczycieli 3 przedmiotów, tj. przyrody, religii i j. angielskiego zatrudniamy na umowę zlecenia. Aktualnie jakoś funkcjonujemy, przy czym na pewno nie jest łatwo i wciąż liczymy na pomoc Gminy. I tak na przykład teraz mamy zabezpieczone

środki na wynagrodzenia i inne stałe płatności, ale mogą wystąpić problemy z pieniędzmi na zakup opału. Moja ocena po pierwszym okresie funkcjonowania jest taka, że owszem nie jest źle, ale niestety bardzo trudno byłoby nam egzystować bez pomocy finansowej Gminy. Bardzo ważną sprawą jest również konieczność dużego i bezinteresownego zaangażowania się w działalność takiego stowarzyszenia odpowiedniej grupy ludzi. Muszą to być na pewno osoby, którzy chcą i wierzą w powodzenie podjętej działalności.

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, **przewodnicząca Rady** zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego nad treścią analizowanego projektu uchwały. Projekt uchwały o którym mowa **został przyjęty większością głosów** (na 15 radnych uczestniczących w obradach i głosowaniu „za” przyjęciem uchwały głosowało 7 radnych, 3 wstrzymało się od głosu, a 5 radnych było przeciwnych). Przyjęta **Uchwała** oznaczona **Nr 116/XVII/07** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Siedlcach

– druk nr 8

- przedmiotowy projekt uchwały został **pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie komisje Rady**, a w wyniku zarządzanego głosowania jawnego został **przyjęty większością głosów** (na 15 radnych uczestniczących w obradach i głosowaniu „za” przyjęciem uchwały głosowało 7 radnych, 4 wstrzymało się od głosu i 4 radnych było przeciwnych) **Uchwała** ta oznaczona **Nr 117/XVII/07** stanowi załącznik do protokołu.

Głosowanie i przyjęcie w/w uchwały poprzedziła dyskusja, w której głos zabrali:

Radny Kaczor Paweł – wskazując na fakt złożenia za jego pośrednictwem na ręce Przewodniczącej Rady Miejskiej pisma dyrektora Szkoły Podstawowej w Siedlcach, zwrócił się z prośbą o przedstawienie pełnej treści tego pisma wszystkim uczestnikom dzisiejszych obrad.

Przewodnicząca Rady potwierdzając fakt otrzymania od dyrektora Szkoły Podstawowej w Siedlcach pisma przedstawiającego zakres projektowanych zmian w funkcjonowaniu tej Szkoły dostosowujących jej działalność do potrzeb środowiska oraz umożliwiających korzystne zmiany w bilansie kosztów utrzymania placówki przedstawiła jego pełną treść wszystkim zebranych, podkreślając przy tym że treść tego pisma była przedmiotem analizy radnych już przy analizowaniu projektu uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji (pismo o którym mowa stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

Pan Gocał Mirosław – dyrektor Szkoły Podstawowej w Siedlcach – mnie osobiście nie trzeba przekonywać o konieczności liczenia każdej złotówki w Gminie, bo bywałem też radnym, zasiadałem również w różnych miejscach i na tej sali i nie tylko. Nie trzeba mnie również przekonywać o tym, że należy oszczędzać publiczne pieniądze. Ale nie należy mnie także przekonywać o tym, że bezmyślna likwidacja placówek oświatowych, bez wprowadzenia czegoś w zamian jest również błędna. Takim pomysłem na wyjście z tej sytuacji kiedy dzieci jest rzeczywiście mało jest właśnie ten projekt który został przed chwilą przeczytany. Wadliwa reforma ustroju szkolnego przeprowadzona przed 2000 rokiem spowodowała to, że cały obszar tzw. i popularnie określanego w naszej Gminie „Zanidzia” czyli sołectw począwszy od Tokarni w kierunku

Łukowej pozostał bez jakiegokolwiek instytucji kulturalnej i wspierającej wychowanie; czegoś takiego po prostu nie ma. Kiedyś funkcjonował Dom Kultury przy hali sportowej w Wolicy, była czytelnia, biblioteka, odbywały się zajęcia różnego rodzaju. W tej chwili w tym pomieszczeniu znajduje się Gimnazjum, notabene i tak w warunkach ciężkich, bo budynek ten nie jest do takich celów przystosowany. Jest dokładnie tak jak napisałem, te dzieciaki które wracają czy to ze szkół w Kielcach, czy z innych szkół ponadgimnazjalnych ona trafiają na pustynię kulturalną. Jedyną rozrywką dla nich może być udanie się pod sklep, gdzie przebywają różnego rodzaju Panowie raczący się piwkiem, bo tam akurat kwitnie życie kulturalne, a dotyczy to na pewno nie tylko wsi Siedlce. Proponujemy więc Państwu w tych samych pieniądzech dwie instytucje w jednym; nie wymaga to specjalnych zmian prawnych, wystarczy rozszerzenie statutowej działalności szkoły. Mówić najogólniej szkoła przejęłaby funkcję domu kultury prowadząc te wszystkie działania których w tym środowisku brakuje. Będzie to dokładnie w takich samych pieniądzech jakie państwo wydajecie na tą szkołę. Dlatego piszę o zbilansowaniu wydatków ponieważ rozszerzenie zakresu będzie w pewien sposób bilansowało te wydatki które są w tej chwili ponoszone. Wiadomo, że w formie złotówkowej żadnych oszczędności dla budżetu tu nie będzie, natomiast będą korzyści które trudno wymierzyć i trudno oszacować. Są to bowiem korzyści dla naszych dzieci, i to nie tylko szkół podstawowych ale chodzi nam przede wszystkim o dotarcie do dzieci szkół ponadgimnazjalnych i wspomaganie ich rozwoju, wychowania i nauczania. Chodzi tu między innymi o wspomniane w treści przedstawionego projektu bezpłatne konsultacje; bardzo często się bowiem zdarza, że rodzice zmuszeni są do opłacania swoim dzieciom korepetycji. I tu jest znowu powód ten sam – wadliwa reforma ustroju szkolnego; uczniowie nie są w stanie na tych godzinach które są przeznaczone opanować w dostatecznym stopniu programu. Efektem tego jest niestety to, że aż 30 % uczniów nie zdaje egzaminu maturalnego. Ten problem w małym stopniu dotyka uczniów zamieszkujących w miastach, ale niestety w dużym stopniu dotyka dzieci wiejskie tylko dlatego, że właśnie tu brakuje jakiegokolwiek instytucji wspierającej nauczanie i wychowanie. Sprawa ta w Chęcinach jest praktycznie rozwiązana, bo tą funkcję przejął aktywnie działający Ośrodek Kultury. Dlatego też proponujemy Państwu wypełnienie tej luki bez konieczności likwidowania szkoły. Osobiście jestem przekonany, że pomysł jest dobry i warto się nad nim zastanowić. Chcę tutaj również dodać, że niejednokrotnie się zdarza, że My nauczyciele zamieszkujący w terenach wiejskich spełniamy czasem funkcje czytelnia i bibliotek służąc uczniom swoim księgozbiorem, rada i pomocą. A przecież tym dzieciom taka pomoc instytucjonalna się należy; nie można powodować tego, że już na starcie dzieci wiejskie są już od razu z tyłu w porównaniu z dziećmi ze środowisk miejskich. Stąd też proszę wszystkich radnych, by nad tym tematem dobrze się zastanowić.

Druga sprawa, to kwestia prowadzenia szkoły tzw. niepublicznej w ramach stowarzyszenia tj. na takich zasadach jak w Korzecku; to przypadku Siedlec może to być bardzo utrudnione. Jeżeli Gmina nie dokona bardzo poważnych prac inwestycyjnych w tym budynku który jest budynkiem zaniedbanym, to SANEPID na tworzenie placówki na nowym korzeniu zapewne nie pozwoli. Zaznaczam tu, że aktualnie ten sam SANEPID nie wyraża żadnych zastrzeżeń co do warunków sanitarno-epidemiologicznych w tej szkole. Co innego bowiem jest kontynuowanie działalności, którą My prowadzimy w oparciu o zezwolenie z 1946 roku, natomiast szkoła prowadzona przez stowarzyszenie musiałaby działać w oparciu o pozwolenie z tego roku w którym powstanie, a tu już

obowiązują określone normy i warunki dotyczące nie tylko wysokości pomieszczeń ale również kratki wentylacyjnych, odpowiednich podłóg, elewacji, dachu, strychu, kominów, itp. To wszystko musi być zrobione zgodnie z wymogami. W mojej ocenie na pewno będzie tu poważny problem, bo koniecznym staną się wysokie koszty inwestycyjne. Myślę, że te wydatki wcześniej czy później trzeba będzie ponosić, ale nie w takiej formie skumulowanej. Budynek jest dobrem kultury, jest jednym z pięciu tak zachowanych murowanych dworów w województwie świętokrzyskim. Więc nie jest to coś takiego, co można pozwolić aby uległo zniszczeniu. Szkoła jest użytkownikiem i gospodarzem tego budynku od 1946 roku z niewielką przerwą; została zlikwidowana kiedy w Polsce wprowadzano tzw. dziesięciolatki.

Radny Kaczor Paweł - osobiście jako mieszkaniec wsi Siedlce przeżyłem okres w którym na skutek likwidacji Szkoły w Siedlcach zmuszony byłem uczęszczać do Szkoły w Wolicy na godz. 15-tą. Stąd też wiem jak wygląda nauka w systemie dwuzmianowym; pamiętam również jak wyglądał opuszczony budynek, co się z nim działo i jakie były późniejsze koszty jego odbudowy. Trudno mi jest aktualnie uwierzyć również w to, że w terminie do 1 września przyszłego roku możliwym będzie spełnienie warunków jakie narzuci SANEPiD, by mogło ewentualnie rozpocząć działalność stowarzyszenie prowadzące tą szkołę. Należy tu również podkreślić, że w przypadku jakiegokolwiek remontu tego budynku koniecznym jest dodatkowe uzgadnianie wszelkich prac z konserwatorem zabytków. Stąd też osobiście mam naprawdę poważne obawy czy nawet przy bardzo dużym zagazowaniu zainteresowanych osób stworzenie stowarzyszenia będzie możliwym, nie z braku woli ludzi lecz niestety z czysto obiektywnych przyczyn. Skoro zatem nasze dzieci zostaną przeniesione do Szkoły w Wolicy, to pytam gdzie te dzieci mają wyczekiwać na autobus? – na korytarzu? Przed szkołą? – przecież Szkoła w Wolicy nie posiada świetlicy w której uczniowie mogliby normalnie spędzić czas po lekcjach. Stąd też apeluje i proszę, nie zabierajcie Państwo stworzonych w Siedlcach możliwości rozwoju naszych dzieci.

Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski – chcę raz jeszcze podkreślić i publicznie oświadczyć, że nikt nie kwestionuje poziomu nauczania w żadnej ze szkół, to jest ani w Radkowicach czy Siedlcach jak również w żadnej ze szkół które już wcześniej zostały zlikwidowane. Generalnie w całej Gminie jako organ prowadzący szkół stwierdzam, że mamy bardzo dobrych dyrektorów, że mamy bardzo dobrych nauczycieli i myślę, że z moich ust nigdy nie padnie stwierdzenie, że gdziekolwiek poziom nauczania jest niski. Chcę również zwrócić uwagę na to, że Siedlce są tak geograficznie zlokalizowane, że leżą praktycznie pośrodku dwóch szkół. Jedną z tych szkół jest Szkoła w Łukowej gdzie samorząd nasz wydał naprawdę duże pieniądze na przystosowanie tej placówki do normalnych warunków i standardów. Myślę, że jest to szkoła wzorowa jeżeli chodzi o stan techniczny; oczywiście jeszcze kilka drobnych remontów trzeba na pewno tam również prowadzić. Sądzę więc, że w przypadku Siedlec okręgiem szkolnym powinna być właśnie Szkoła w Łukowej a nie w Wolicy. Odnosząc się natomiast do wskazywanych w wypowiedziach zarówno dyrektora jak również radnego kosztach związanych z koniecznym do wykonania w szkole w Siedlcach remontem, to jestem przekonany że dofinansowywana na dzień dzisiejszy do tej placówki kwota 300 tys. zł byłaby sumą wystarczającą na spełnienie warunków wskazanych również przez SANEPiD.

Radny Kaczor Paweł – w mojej ocenie nie jest spójnym to, by dzieci z Siedlec chodziły do Szkoły Podstawowej w Łukowej, a później znowu wracały do Gimnazjum w Wolicy. Z

wypowiedzi rodziców jednoznacznie dziś wynika, że nie jeżeli nie powstanie stowarzyszenie, to dzieci wyślą do Szkoły w Wolicy. Ja wiem, że zawsze można postanowić o stworzeniu obwodu szkolnego i przypisać nasze dzieci do Szkoły w Łukowej, a dzieci tak naprawdę będą chodzić według wyboru i decyzji rodziców czyli do Wolicy albo Łukowej; tak jest to aktualnie zrobione w przypadku Wymysłowa. Niewątpliwie ma to swoje również plusy, bo Gmina nie będzie miała obowiązku organizowania dowozu. Mamy dziś taką dosyć dziwną sytuację i w mojej sytuacji ciężką do zrozumienia; okazuje się bowiem że dzieci z sąsiadującej z Siedlcami wsi Wymysłów są przypisane na mocy stworzonego obwodu szkolnego do Szkoły w Siedlcach, ale w praktyce te siedmioro dzieci jest dowożone przez Gminę do Łukowej, bo do Siedlec nie można było dowozić. Czy to nie jest działanie ze strony Gminy takie by zmniejszyć liczbę dzieci w szkole w Siedlcach i zapewnić sobie możliwość postawienia wniosku o likwidację naszej Szkoły? Rozmawiałem osobiście kilkakrotnie z Panem Burmistrzem oraz dyrektorem Szkoły o dowozie dzieci, niestety wyjaśniano mi, że do dowozu w Siedlcach brakuje 200 metrów; a w mojej ocenie może należałoby inaczej mierzyć? Przecież można jechać z dziećmi przez Ostrów i wtedy będzie 4,5 km. Identyczna sytuacja przecież jest w sąsiedniej miejscowości, gdzie odległość wynosi 1,5 km ale jadąc inną trasą ustawowy wymóg odległości jest spełniony. Z przytoczonych faktów wynika, że przy dobrej woli naprawdę można wiele.

Pani Kadykała Dorota – przewodnicząca Rady Szkoły w Siedlcach – Pan Burmistrz w swojej wypowiedzi podkreśla, że nie przeliczamy absolutnie oszczędności uzyskiwanych kosztem dzieci, a niestety słyszymy wciąż tylko liczby i liczby. Była przecież zgoda Kuratora, nasze dzieci mają stworzone dobre warunki do nauki. Już dziś nasze dzieci dojeżdżając do Gimnazjum wyjeżdżają o godz. 7-mej podczas gdy lekcje rozpoczynają o godz. 8,20. Ten wolny czas nie bardzo mają gdzie spędzić, bo wyczekują albo przez szkołą albo na korytarzach szkoły przeszkadzając w prowadzeniu zajęć lekcyjnych w innych klasach.

Nauczycielka Szkoły Podstawowej w Siedlcach – pomijając już sam obiekt budynku naszej szkoły chce podkreślić, że jest to naprawdę wspaniała placówka. Teren zamknięty, trzy boiska, dzieciaki są bezpieczne w każdym czasie. Sytuacja ta ulegnie znacznemu pogorszeniu w przypadku gdy nasze dzieci będą zmuszone pokonywać przejście przez tory kolejowe i tracić na pewno na więcej czasu na dojście bardzo ruchliwą bez chodników drogą powiatową do Szkoły w Wolicy.

Pani Szalas Janina – sołtys wsi Siedlce – mieszkańcy wsi Siedlce doskonale pamiętają czasy kiedy szkołę w Siedlcach zlikwidowano i co działo się z opuszczonym wówczas budynkiem, który został mocno zdewastowany. Stąd też dziś jesteśmy zdecydowanie przeciwni ponownej likwidacji szkoły. Nie jest przecież żadną tajemnicą, że Szkoła w Wolicy posiada bardzo dużą liczbę uczniów i nie jest w stanie zapewnić im odpowiednich warunków lokalowych już dziś, nie mówiąc o dołączeniu dodatkowej grupy niemal 50 uczniów. Cieszy fakt, że dziś Pan dyrektor naszej Szkoły również popiera stanowisko mieszkańców w tej sprawie.

Pan Gocał Mirosław – dyrektor Szkoły Podstawowej w Siedlcach – bazując na własnym przykładzie i doświadczeniu, kiedy musiałem korzystać z dojazdu do szkoły stwierdzam, że każdy uczeń dojeżdżający do szkoły traci przynajmniej 2 do 3 godzin czasu. Przecież te dzieci, które mają szkołę w miejscu zamieszkania, znacznie wcześniej wracają do swoich domów, dysponując tym samym znacznie większym czasem tak na naukę jak i na odpoczynek. A niestety wszyscy uczniowie mają zakres

obowiązków identyczny. Dlatego też osobiście uznaję, że tylko wtedy gdy okaże się, że nie ma już naprawdę żadnych innych możliwości koniecznością staje się likwidacja szkoły. Chciałbym tu również dodać, że początkiem lat osiemdziesiątych, kiedy w tej Gminie pełniłem funkcję Przewodniczącego Rady utrzymywaliśmy 14 szkół (w tym szkołę w Bolechowicach i Szewcach) przeznaczając 84% z całości budżetu Gminy właśnie na cele oświatowe. Proszę zatem radnych o naprawdę bardzo solidne rozpatrzenie przedłożonego wniosku, gdyż podkreślam raz jeszcze że widzimy możliwości utrzymania tej placówki szkolnej z korzyścią nie tylko dla całego środowiska siedleckiego. Bo przecież działania o których wcześniej informowałem mają dotyczyć również okolicznych sąsiadujących sołectw.

Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski – chciałem tylko podzielić się z Państwem pewnym spostrzeżeniem i refleksją: otóż Urząd nasz jest w posiadaniu pisma z poprzedniej kadencji, kiedy to Rada Gminy skierowała pismo do Burmistrza poprzedniej kadencji z zarzutem, że poda Go do prokuratury za niegospodarność ponieważ nic nie zrobił w temacie reorganizacji oświaty. W konsekwencji braku działań w tym zakresie ponad 50% budżetu Gminy szło na utrzymanie oświaty.

Pan Broła Paweł – Sekretarz Gminy i Miasta – przyznaję, że historyczna już wprawdzie informacja Pana dyrektora o przeznaczaniu aż 84% budżetu Gminy tylko na oświatę nieco mnie wstrząsnęła, bo biorąc pod uwagę tylko ilość zadań jakie ustawowo Gmina musi wykonywać wydaje się być wręcz niemożliwym. Ponadto warto tu zwrócić również uwagę na fakt, że oświata już z założenia jest zadaniem które powinno być finansowane przez Państwo, a samorządy są tylko pośrednikiem. Uwzględniając zatem wymieniony wcześniej wskaźnik należy domniemać, że poza oświatą w tej Gminie nie zajmowały się niczym innym, a na efekty w postaci braku wodociągów, kanalizacji czy też dróg niedługo trzeba było wyczekiwać. Wiadomo, że oświata jest jednym z głównych zadań również pod względem finansowym każdej Gminy i My również od tego nie możemy się odwrócić, tylko tak jak już wspominał sam Burmistrz oraz zdecydowana większość radnych, trzeba te wydatki znormalizować. Takim celu miała służyć i służyła już rozpoczęta reforma w oświacie. Musimy przecież dążyć do tego by również zauważać te inne potrzeby społeczności lokalnych które są również ważne. Jeżeli zatem w tam wolnym tempie będziemy realizować tą małą naszą reformę finansów publicznych w Gminie, to niestety ale nigdy nie zrealizujemy tych zadań inwestycyjnych które sami Państwo przecież zgłaszacie. Weźmy również pod uwagę to, że za kilka lat będziemy zmuszeni płacić karę za brak sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy. Tak więc musimy pamiętać, że oświata jest jednym z wielu zadań Gminy, które również mamy obowiązek realizować. Dysponując okreśłą ilością środków finansowych zmuszeni jesteśmy dokonywać takiego podziału, by w miarę możliwości zrobić maksymalnie dużo. Przekazywana z budżetu centralnego subwencja na oświatę teoretycznie powinna przecież wystarczyć, a patrząc tylko na liczby z których wynika, że do otrzymywanej subwencji w kwocie 160 tys. zł z własnych środków dokładamy kwotę ponad 450 tys. zł niewątpliwie świadczy, że coś w finansowaniu oświaty jest nie tak. Jest to na pewno bardzo poważny problem, stąd też w mojej ocenie rozpoczętą reformę oświaty musimy dokończyć właśnie teraz, bo za kilka lat może okazać się, że poza oświatą będą jeszcze znacznie większe problemy związane z brakiem właśnie kanalizacji.

Ustosunkowując się natomiast do sprawy poruszanej w trakcie prowadzonej dyskusji dowozu uczniów do szkół, w pełni zgadzam się ze stwierdzeniem że dowóz stanowi pewne utrudnienie dla ucznia, ale patrząc z drugiej strony trzeba stwierdzić, że

wszystkie dzieci ze zlikwidowanych dotychczas szkół są dowożone i korzystają ze świetlic szkolnych. Okazuje się również, że podjęte przez społeczność lokalną wsi Korzecko działania w wyniku których nastąpiło tylko przekształcenie szkoły, a nie zupełna jej likwidacja doprowadziły do tego, że w tej szkole zupełnie dobrze się dzieje. I tak naprawdę ta szkoła nic nie straciła, a zyskała przecież społeczność lokalna, bo mieszkańcy potrafili się zintegrować a Gmina chętnie będzie wspierać podejmowane inicjatywy. Pragnę tu podkreślić, że jesteśmy zawsze chętni służyć pomocą funkcjonującemu stowarzyszeniu i praktycznie na bieżąco jesteśmy w kontakcie z jego Zarządem.

Radny Kaczor Paweł – odnosząc się do przedstawionej przez Pana Burmistrza informacji wskazującej na podejmowane przez poprzednią Radę działania, których celem było ukierunkowanie pracy Burmistrza minionej kadencji, w tym również w zakresie dotyczącym reformy oświaty miała zupełnie inny wymiar. Reorganizacja Panie Burmistrzu, to nie tylko zamykanie szkół, reorganizacja to również wniosek który został złożony przez dyrektora Szkoły w Siedlcach, by ta placówka pełniła również funkcję kulturalną. Proszę zwrócić uwagę na to, że na przestrzeni minionych lat funkcjonowały w terenie kluby, świetlice, był Dom Kultury w Wolicy. Dziś zostało wszystko zamknięte, gdzie więc te dzieci i młodzież mają się spotkać po lekcjach?

Pani Nartowska Bogumiła – sołtys wsi Korzecko, członek Zarządu Stowarzyszenia w Korzecku – osobiście potwierdzam fakt, że zarówno na etapie tworzenia jak również na chwilę obecną nasze Stowarzyszenie korzystało i korzysta z wszelkiej pomocy zarówno Pana Burmistrza Jaworskiego jak również innych pracowników Urzędu. Na szczególne podkreślenie zasługuje tu również to, że Gmina z własnych środków w ogólnej kwocie 21 tys. zł zakupiła na potrzeby naszej Szkoły nowy piec c.o na eko-groszek. Dziś korzystając z okazji pragnę w imieniu naszych dzieci i zarządu Stowarzyszenia podziękować tak kierownictwu Gminy jak również radnym za pomoc i wspieranie naszych potrzeb.

Pan Gocał Mirosław – dyrektor Szkoły w Siedlcach – osobiście odnoszę wrażenie przysłuchując się niektórym wypowiedziom, że utrzymywanie szkoły miało by być, jakimś przestępstwem przeciwko obowiązującemu prawu w Polsce. Zaręczam, że tak nie jest, bo oświata jest zadaniem własnym każdej Gminy subwencjonowanym przez Państwo. Tak więc, to co postanowicie Państwo tu na tej sali staje się prawem i nikt nie ma prawa postawić żadnych zarzutów Burmistrzowi w prokuraturze, że nic nie robi w zakresie oświaty.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 93/XIII/07 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 27 lipca 2007r. w sprawie zaopiniowania zmian w schemacie organizacyjnym Moejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Chęcinach – druk nr 9

- przedmiotowy projekt uchwały ***został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady***, a wyniku zarządzanego (brak głosów w dyskusji) głosowania jawnego ***został przyjęty jednogłośnie***. Uchwała ta oznaczona **Nr 118/XVII/07** stanowi załącznik do protokołu.

Projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych Gminy Chęciny oraz jej

jednostek organizacyjnych do których nie stosuje się przepisów ustawy Ordynacja podatkowa oraz wskazania organu do tego uprawnionego – dr. nr 10

Przewodnicząca Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji i **pozytywne zaopiniowanie treści projektu przez wszystkie Komisje Rady** zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, którego projekt został **przyjęty jednogłośnie**. Uchwała ta oznaczona **Nr 119/XVII/07** stanowi załącznik do protokołu. **Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2007r.** – druk nr 11

Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych, iż analizowany projekt uchwały **został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady Miejskiej**. Głosowanie projektu uchwały poprzedziła dyskusja w której głos zabrali:

Radny Kaczor Paweł – jak już wcześniej wspominałem, prowadząc z Panem Burmistrzem Gminy i Miasta rozmowy na temat potrzeby wnioskowanego przez mieszkańców wsi Siedlce zorganizowania dowozu ze wsi Wymysłów dzieci do Szkoły Podstawowej w Siedlcach uzyskałem zapewnienie, że konieczna kwota pieniędzy zostanie wygospodarowana, po uprzednim przedłożeniu Radzie na dzisiejszej sesji stosownego wniosku o przeniesienie planowanych wydatków do odpowiedniej podziałki klasyfikacji budżetowej. Niestety, z treści przedstawionego projektu uchwały wynika, że takiej zmiany nie przewiduje się. Proszę zatem o wyjaśnienie tej sprawy przez pana Burmistrza.

Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski – potwierdzając fakt przyjęcia wniosku o którym mówi radny Kaczor, zgłaszam wniosek formalny o dodatkowe uwzględnienie w analizowanym projekcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy i Miasta wydatku w kwocie 1.000 zł z przeznaczeniem na zabezpieczenie kosztów dowozu uczniów z Wymysłowa do Szkoły Podstawowej w Siedlcach. Wysokość tej kwoty zapewni dowóz na okres do końca br. O konkretne sprecyzowanie klasyfikacji budżetowej w tym zakresie proszę Panią Skarbnik GiM.

Precyzując ostateczny zapis w projekcie uchwały, **Skarbnik Gminy i Miasta Pani Jadwiga Sinkiewicz** stwierdziła, że przedstawiona przez Burmistrza poprawka spowoduje następujące zmiany w treści projektu uchwały:

W § 1 pkt 1 brzmiałby 94.356,00 zł, po czym w dziale 756 w rozdziale 75616 w § 032 należy zwiększyć do kwoty 8.000, 00 zł; następnie w § 1 pkt 3 po zwiększeniu wydatki wyniosą 177.102,00 zł, i dopisujemy dział 801, rozdział 80113 § 4300 kwota 1.000 zł.

Radny Żelichowski Tomasz – wskazując na liczne i bardzo poważne potrzeby szkół szczególnie w zakresie prowadzenia koniecznych remontów zajmowanych budynków zwrócił się z apelem o uwzględnianie tych potrzeb w miarę ewentualnego pojawiania się jakis rezerw finansowych w budżecie Gminy.

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, **Przewodnicząca Rady** zarządziła przeprowadzenie dwóch odrębnych głosowań jawnych, spośród których pierwsze dotyczyło wniesionej przez Burmistrza Gminy i Miasta poprawki, a kolejne całości analizowanego projektu uchwały. W obu głosowaniach radni **jednogłośnie postanowili** zarówno o przyjęciu wniesionej poprawki jak również **uzupełnionego o przyjęta poprawkę całości analizowanego projektu tej uchwały**. Uchwała ta oznaczona **Nr 120/XVII/07** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Kontynuując obrady, przystąpiono do rozpatrywania kolejnego, dodatkowo włączonego do porządku obrad **projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie działki nr 1097/4 położonej w Chęcinach, obr. 02** – w brzmieniu określonym w druku nr 12, którego pełną treść otrzymali i analizowali na posiedzeniu stałych Komisji Rady wszyscy radni.

Głosowanie w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie **Burmistrza Gminy i Miasta Pana Roberta Jaworskiego**, który przedkładając i obrazując zebranyemu położenie omawianej nieruchomości na mapie ewidencyjnej gruntu, wyjaśnił że działka o której mowa stanowi własność prywatną i jest położona niemal pośrodku terenu stanowiącego pewien kompleks będący już własnością Gminy. Aktualnie jesteśmy na etapie robienia projektu technicznego na zrealizowanie inwestycji pn. budowa kompleksu sportowego, który będzie przewidywał wybudowanie hali sportowej i boiska. Byłoby zatem bezzasadnym dziś zostawić ten teren w środku, tak by dalej on stanowił własność osoby prywatnej a nie Gminy. Kilka miesięcy temu wykupiliśmy przecież zgodnie z uchwałą Rady dosyć duży teren, myślę że po bardzo rozsądnej cenie, od Klasztoru Sióstr Zakonnych. Dlatego już przy tworzeniu specyfikacji na ten projekt ustaliliśmy z kierownikiem inwestycji, że w pełni uzasadnionym byłoby posiadanie przez Gminę całości kompleksu tych gruntów. Po sprawdzeniu, że właściciel tej nieruchomości ma uregulowany stan prawny natychmiast rozpoczęliśmy prowadzenie negocjacji związanych z ustaleniem ceny zamierzając przystąpić do wykupu tej działki. Jak wynika z treści uchwały wynegocjonowana cena opiewa na kwotę niewiele ponad 90 tys. zł, co przy podziale za 1 m² daje cenę 39 zł. Bazując na średnich cenach po jakich sprzedawane są działki w Chęcinach jestem przekonany, że nie jest to wygórowana cena, tym bardziej że działka ta praktycznie jest uzbrojona gdyż posiada dostęp do wszystkich mediów.

Przewodnicząca Rady wskazując na brak dalszych zgłoszeń do dyskusji w tym temacie zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego treści w/w projektu uchwały, który **został przyjęty jednogłośnie. Uchwała** ta oznaczona **Nr 121/XVII/07** stanowi załącznik do protokołu.

ad. 6

Wznawiając po kilkuminutowej przerwie obrady przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad, **tj. wysłuchania przedstawionych przez Przewodniczącą Rady oraz Burmistrza Gminy i Miasta** informacji o wynikach przeprowadzonych analiz oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych oraz pracowników samorządowych (przedstawione informacje stanowią załącznik do niniejszego protokołu).

ad. 7

O zakresie realizowanych w okresach międzysesyjnych zadań przez Gminę i jej jednostki organizacyjne poinformował zebranych **Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski** (informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Uzupełniając przedstawioną informację, której pełną treść zawiera dokument stanowiący załącznik do niniejszego protokołu, **Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski** poinformował zebranych o bardzo wymownym wydarzeniu jakie miało miejsce po raz pierwszy w 700-letniej historii naszego miasta, tj. odśpiewaniu hymnu inauguracyjnego rozpoczęcie roku akademickiego II stopnia Wyższej Szkoły

Humanistyczno-Ekonomicznej z Łodzi. Osobiście byłem miło zaskoczonym tak dużą liczbą studentów. Uczelnia ta wynajmuje za odpłatnością lokal w naszych obiektach.

Kolejna sprawa, która nie została uwzględniona w treści przedstawionej informacji dotyczy bardzo ważnej i kontrowersyjnej dla naszych mieszkańców sprawy dot. wyboru wariantu przebiegu planowanej do budowy trasy E-7. W tym okresie międzysesyjnym uczestniczyłem osobiście w spotkaniu Komisji Generalnej Dyrekcji i Autostrad, gdzie m.in. podejmowano ostateczną decyzję co do przebiegu konkretnych wariantów i wydawano rekomendację do opinii środowiskowej, którą wyda nasz Wojewoda. Bazując na wcześniej już zasięgniętych opiniach i stanowiskach przedstawianych przez zainteresowanych tą sprawą mieszkańców naszego terenu, którzy wskazując na konieczność wyburzenia wielu budynków mieszkalnych są zdecydowanie przeciwni wariantowi VI uznałem za konieczne przedstawienie naszego sprzeciwu w tej sprawie. Efekt jest taki, że podjęcie decyzji w tej sprawie zostało wstrzymane, oczywiście nie będzie to zbyt długi okres ponieważ pieniądze unijne czekają na rozpoczęcie prac. Generalny Dyrektor zalecił projektantowi ponowne skonsultowanie tej sprawy z Konserwatorem Zabytków. Z przeprowadzonych już w późniejszym terminie rozmów z Konserwatorem Zabytków wynika, że sprawa jest wnikliwie analizowana ponieważ wnioskowany przez Nas wariant I przebiegu tej trasy wchodzi w części w tereny objęte programem Natura 2000. Wymagane są tu również opinia i stanowisko dyrekcji Skansenu w Tokami.

Drugim wydarzeniem o jakim Burmistrz poinformował zebranych było podjęcie przez Radę Powiatu uchwały w sprawie przeniesienia z dniem 1 listopada br. Szkoły w Podzamczu do obiektu Szkoły w Chęcinach. Decyzja ta raz jeszcze potwierdza o słuszności podjętej również przez Nas uchwały na mocy której likwidując Gimnazjum Nr 3 opuściliśmy wynajmowane pomieszczenia od Starostwa w Szkole w Chęcinach. W ślad za podjętą przez Radę Powiatu uchwałą, Starostwo Powiatowe podjęło również decyzję o otwarciu w Podzamczu Chęcińskim Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego. Nie ukrywam, że w momencie kiedy Zarząd Powiatu podjął tą decyzję przygotowując stosowny projekt uchwały w tej sprawie, w ślad za tym do Gminy zaczęły napływać pisma z setkami podpisów mieszkańców wsi Podzamcze, Starochęciny, Przymiarki, Wrzosa, Mosty, Tokarnia, Wolica protestującymi przeciwko utworzeniu tego Ośrodka. Bazując zatem na złożonym proteście jak również podjętej w tej sprawie przez Radę poprzedniej kadencji uchwały, jako Burmistrz przedstawiłem bezpośrednio na ostatniej Sesji Rady Powiatu nasze negatywne stanowisko w tej sprawie. Dziś już wiadomym jest, że Zarząd Starostwa przedstawiając stosowne argumenty przemawiające na zasadnością stworzenia tej placówki przekonał ostatecznie radę Powiatu, która przyjęła stosowną uchwałę w tym zakresie. Nie ukrywam, że rozmawiałem ze Starostą i Przewodniczącym Rady Powiatu na temat takiego pomysłu aby przekazali Nam jako Gminie cały kompleks tych obiektów w Podzamczu w celu utworzenia tam jednego zbiorowego gimnazjum dla terenu całej miasto gminy. W ten sposób odciążilibyśmy zarówno Szkołę w Chęcinach jak również Szkołę w Wolicy, tworząc jedno zbiorcze gimnazjum. Biorąc pod uwagę to, że niebawem nasza Gmina zacznie się rozrastać ponieważ wciąż powstają nowe osiedla mieszkaniowe, a zatem na pewno nastąpi wzrost mieszkańców takie przedsięwzięcie w mojej ocenie jest uzasadnione. Sprawa ta jest dalej aktualna, natomiast tylko w takim założeniu, że powstający Ośrodek Wychowawczy będzie w bezpośrednim sąsiedztwie z ewentualnym naszym Gimnazjum. W moim przekonaniu, w

tym przypadku logicznym jest że nikt nie zechce oddać swojego dziecka do tak zlokalizowanej placówki gimnazjalnej.

ad. 8

W ramach zgłaszania wniosków i zapytań głos zabrali:

Radna Wrońska Bogumiła – z wielką radością przeczytałam w Gazecie Chęcińskiej, że nasza Gmina otrzymała Statuetkę za działalność na rzecz Turystyki. Jest to niewątpliwie bardzo ważna dla Nas nagroda świadcząca nie tylko o aktywnym działaniu w zakresie turystyki ale przede wszystkim nagroda która powinna jeszcze bardziej mobilizować nasze działania. Mamy więc w tym zakresie spore możliwości ponieważ w październiku organizowane są Dni Turystyki, proponuję rozważyć możliwość zorganizowania spotkania na którym można byłoby wspólnie podsumować dotychczasowe działania i wypracować nowe możliwości.

Ustosunkowując się do wypowiedzi radnej, **Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski** potwierdzając pominięcie w przedstawianej uprzednio informacji tak miłego i znaczącego dla naszej Gminy wydarzenia jakim było niewątpliwie przyznanie Nam wspomnianej Statuetki, stwierdził że Statuetka ta jest wynikiem dostrzeżenia przez Kapitułę Wojewódzką działań Gminy dążących do jej rozwoju również na polu turystyki.

Radny Żelichowski Tomasz – uzyskałem już informację o tym, że liczba przekazywanych na poszczególne sołectwa egzemplarzy Gazety Chęcińskiej wynika z zapotrzebowania jakie złożyli poszczególni sołtysi. Uznając osobiście, że 90 egzemplarzy na teren 5 wsi, które reprezentuje jest zbyt mało, proszę o zwiększenie tego nakładu.

Radny Dziurzyński Tomasz – zgodnie z podpisanymi przez Gminę umowami w dniu jutrzejszym upływa termin wykonania remontu dwóch odcinków dróg na terenie wsi Tokarnia. Do dziś nic tam się nie robi, jakie będą dalsze działania?

Korzystając z uczestnictwa w obradach **wicestarosta Kieleckiego radny Dziurzyński** zwrócił się z prośbą o zainteresowanie się sprawą konieczności poszerzenia wykonanego przez powiat przepustu na zjeździe z drogi powiatowej do drogi gminnej w Tokarni (obok posesji 86). Wniosek w tej sprawie już kilkakrotnie był przekazywany, w tym również na jednej z ostatnich Sesji bezpośrednio Panu Staroście, niestety do chwili obecnej nic w tym temacie nie zostało zrobione.

Pan Ferdek Marian – wicestarosta Kielecki, przewodniczący Zarządu Osiedla Chęciny – korzystając z okazji uczestnictwa w posiedzeniu chciałbym przekazać Państwu kilka informacji związanych bezpośrednio z Gminą. Otóż w ramach Programu „Zero tolerancji” dostaliśmy możliwość stworzenia w ramach przekazanych przez Rząd pieniędzy 3 punktów konsultacyjnych Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych. W dniu wczorajszym podjąłem decyzję, że jeden z takich punktów będzie zlokalizowany w obiekcie Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Chęcinach. Uważam, że jest takie zapotrzebowanie. Działalność takiego punktu będzie polegać na tym, że będą prowadzone dyżury psychologów, logopedów, itd. Z konsultacji będą mogli korzystać wszyscy zainteresowani bez ograniczeń. Jest to program pilotażowy i najprawdopodobniej będzie kontynuowany. Myślę, że warto z tego korzystać, szczegółowe informacje o pracy tego Punktu i wyznaczonych dyżurach zostaną podane do publicznej wiadomości.

Radna Barwinek Teresa – z informacji przedstawionej przez pana Burmistrza wynika, że w roku bieżącym nie będzie opracowany projekt na budowę chodników wzdłuż drogi

wojewódzkiej w Radkowicach. Proszę zatem o wyjaśnienie co stanie się z pieniędzmi zaplanowanymi w tegorocznym budżecie na to zadanie, czy zostaną te pieniądze przeniesione na rok przyszły, czy też będzie inny wariant.

Korzystając z okazji zabierania głosu Radna pani Barwinek podziękowała dyrektorowi Zakładu Gospodarki Komunalnej za faktycznie solidne wykonanie przepustu. **Pani Nartowska Bogusława – sołtys wsi Korzecko** – zwróciła się z następującym pytaniem: kiedy ostatecznie sfinalizowana będzie budowa chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej w Korzecku.

Pani Ziętał Monika – sołtys wsi Skiby – zwróciła się z następującymi pytaniami:

- czy będą dołożone brakujące lampy oświetlenia ulicznego w Skibach?
- Kto odpowiada za zapewnienie opieki dzieciom szkolnym wyczekującym na świetlicy w Chęcinach na dowóz autobusem po zajęciach lekcyjnych? W miniony poniedziałek doszło bowiem do dosyć nieprzyjemnej sytuacji, gdyż te najmłodsze dzieci zostały zbyt późno wypuszczone ze świetlicy, autobus szkolny odjechał, a one same bez niczyjej opieki (Pani poszła do domu) pozostały na dworze pod budynkiem szkoły.

Radny Jach Waldemar – w moim odczuciu składanie pytań i wniosków przez radnych na sesji można porównać do przysłowiowego rzucania grochu o ścianę. Otóż ponad miesiąc temu zapytałem co się dzieje w sytuacji gdzie został rozjeżdżony chodnik przy zakręcie drogi powiatowej w Łukowej. Uczestniczący wtedy w obradach naszej Sesji Pan Starosta obiecał sprawą się zająć, ale niestety do dziś nie tylko nie mam żadnej odpowiedzi ale również nic w tym zakresie nie zostało zrobione. Pomijając już ten fakt, bo mniej obarczam winą samego pana Starostę, lecz zwracam się do naszych służb gminnych, którym przecież powinno zależeć na tym aby chodnik który powstał przy drodze powiatowej służył mieszkańcom przez długie lata. Aktualnie finał tej sprawy jest taki, że wszystkie nasze odpowiedzialne służby jak również sam Pan Burmistrz doskonale znają sprawę, tylko jako radny pytam: czy sam mam wystąpić do Najwyższej Izby Kontroli aby zbadła ta sprawę? Myślę, że nie!, ale przecież sprawa jest bulwersująca; firma która wygrywa przetarg remontuje drogę, nie zatrzymuje ruchu, a „tiry” i inne wozy jeżdżąc po chodniku niszczą jego nawierzchnię. Oczywiście chodnik jest dalej i nawet daje się chodzić po załamanych i zniszczonych płytkach, przy wyłamanych i popękanych krawężnikach. Pytam więc, dokąd w tym kraju będziemy tolerować takie sytuacje?, przecież ktoś prowadził nadzór nad wykonawstwem tych prac, były zgłaszane kilkakrotnie interwencje, spisana została nawet notatka służbowa – i co dalej? Jako radny mam już dość ponawiania tego tematu. Zwracając się w dniu dzisiejszym raz jeszcze, ale tym razem do Pana Wicestarosty proszę, pokażmy że da się tą sprawę załatwić.

Radny Kaczor Paweł – wracając do zgłaszanej kilkakrotnie już sprawy rowu odwadniającego w Siedlcach, chcę zwrócić uwagę na następującą sytuację: w roku ubiegłym była remontowana droga i był wykonany 11 metrowy przepust zapewniający spokojny i bezpieczny wyjazd. Niestety przepust ten został skrócony zgodnie z poleceniem pana Sabata z Zarządu Dróg Powiatowych w Kielcach do 7 metrów. Efekt był do przewidzenia, większe samochody ciężarowe bądź samochody z przyczepami mają poważne problemy z przejazdem przez ten przepust. Nie potrafię osobiście zrozumieć czym kierowały się powiatowe służby drogowe, że zdecydowano o zmniejszeniu szerokości przepustu wykonanego przez samych mieszkańców wsi Siedlce. Pragnę przy tym dodać, że przepust ten nie jest w żaden sposób

niezabezpieczony, a obsuwająca się ziemia zasypuje rów, którym ma płynąć woda. Mimo składanych w tym temacie od roku ubiegłego interwencji niestety nic w tym zakresie nie zostało poprawione.

Kontynuując swoją wypowiedź **radny Kaczor** wskazując na fakt przeprowadzania przez odpowiednie służby Urzędu kontroli u osób prowadzących działalność gospodarczą pod kątem wielkości powierzchni zajmowanej pod prowadzoną działalność, która podlega opodatkowaniu podatkiem od nieruchomości, zapytał czy ta kontrola została zakończona? Jeżeli tak, to jakie są jej wyniki?

Pani Chodur Eliza – sołtys wsi Wolica – dziękując w imieniu mieszkańców wsi Wolica władzom Gminy za wykonanie remontów kilku dróg w tym sołectwie, zwróciła się również z prośbą o zainteresowanie się sprawą uszkodzenia przez ciężki sprzęt 10-cio metrowego odcinka ulicy Kolejowej.

Radny Mielczarz Cezary – z przedstawionej przez Burmistrza informacji wynika, że w dalszym ciągu rozpatrywane są dwa warianty przebiegu przez teren naszej Gminy trasy szybkiego ruchu. W związku z powyższym chciałem zapytać, czy znany ten już ostateczny termin w którym decyzja w tej sprawie zapadnie?

Kontynuując swoją wypowiedź, **radny Pan Mielczarz** zwrócił się z prośbą do dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej by na stronie internetowej tego Zakładu zamieścić ogłoszenie informujące o tym, jaka firma odpowiada za odśnieżanie konkretnych odcinków dróg na terenie miasta i gminy Chęciny.

Pani Różalska Danuta – sołtys wsi Podpolichno – zwróciła się z następującymi pytaniami:

- kiedy ostatecznie będą zamontowane obiecane wiaty przystankowe?
- czy istnieje możliwość, aby autobus dowożący dzieci do Gimnazjum dojeżdżał również do wsi Chareźów?

Radny Jach Waldemar - wskazując na aktualnie wolne mieszkanie komunalne w Łukowej, zapytał Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej czy podjęta została już decyzja o przydziale tego mieszkania, jeżeli tak to kto będzie najemcą?

ad. 9

Ustosunkowując się do treści złożonych wniosków i zapytań głos zabrał **Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski**, stwierdzając m.in.:

- rzeczywiście mamy podpisaną umowę z wykonawcą na wykonanie jeszcze dwóch odcinków dróg w Tokarni, przy czym umowa ta określa nie tylko termin wykonania prac ale również kary umowne. Nie ukrywam, że wykonawca już kontaktował się w tej sprawie z nami, wyjaśniając i tłumacząc, że terminy mogą zostać naruszone z pewnych niezależnych powodów. Nas to nie interesuje, opinia radcy prawnego jest jednoznaczna: w przypadku nie dotrzymania terminu realizacji zadań wykonawca karami umownymi powinien zostać obciążony. Do ewentualnego uzgodnienia pozostawałaby tylko kwestia, czy ma to być zapłata gotówkowa, czy też wykonanie odpowiednio wydłużonego odcinka drogi. Zapewniam zatem, że My jako Gmina nie odstąpimy od przysługujących nam praw naliczenia kary.
- odnośnie planowanego projektowania budowy chodnika we wsi Korzecko: Zarząd Dróg Wojewódzkich wystąpił do RPO z wnioskiem o kompleksowe wykonanie odcinka tej drogi począwszy od skrzyżowania w Chęcinach aż do Małogoszcza. W trakcie wspólnego spotkania w którym udział brał zarówno

Burmistrz Małogoszcza jak również dyrektor Wojewódzkiego Zarządu Dróg Pan Płaza uzyskałem informację, że nie będzie tu żadnych prowizorycznych remontów lecz chcąc remont ten wykonać kompleksowo łącznie z budową ścieżek rowerowych. Zostały w tegorocznym budżecie jeszcze pieniądze z przeznaczeniem dla Korzecka, które zamierzamy jeszcze wykorzystać przygotowując prawdopodobnie specyfikację na projekt kanalizacji tych odcinków, które mogą zostać włączone do kolektora w Skibach.

- Aby ogłosić przetarg na opracowanie projektu budowy chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej w Radkowicach musieliśmy uzyskać warunki budowy przedstawione przez Zarząd Dróg Wojewódzkich. Niestety do ogłoszonego przetargu nikt się nie zgłosił. W związku z powyższym na spotkaniu z dyrektorem Zarządu Dróg Wojewódzkich ustaliliśmy wstępnie, że całością prac zajmą się Oni, a Gmina prześle w formie dotacji określoną kwotę pieniędzy. Konkretna decyzja zapadnie w najbliższych dniach.
- Nie mamy wykonanego jeszcze ostatecznego rozliczenia kosztów wykonanego oświetlenia ulicznego we wsi Skiby, stąd też nie wiemy jakie pieniądze nam ewentualnie zostały by móc dodatkowo zainstalować wnioskowane 3 - 4 lampy
- zapewniam radnego Pana Jacha, że osobiście kilkakrotnie interweniowałem i rozmawiałem z Panem Kierownikiem Sabatem z Zarządu Dróg Powiatowych w Kielcach w sprawie konieczności naprawy zniszczonego chodnika; osobiście również jestem przekonany o słuszności tych interwencji i zapewniam, że będę czynił dalsze rozmowy na ten temat z dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych
- sprawę zgłaszanego przez radnego pana Kaczora przepustu we wsi Siedlce znam, gdyż osobiście dokonałem wizji w terenie. Był tam również Pan Kierownik Sabat który odpowiada z ramienia Zarządu Dróg Powiatowych za te sprawy. W Jego ocenie przepust ten spełnia wszelkie obowiązujące normy i procedury i nie ma technicznego uzasadnienia żadne rozszerzenie czy też powiększenie. Pragnę tu podkreślić, że jest to przepust w pasie drogi powiatowej której zarządcą jest Starosta, stąd też nawet mając własne możliwości techniczne nie mogę ingerować w mienie nie będące własnością Gminy, tym bardziej wtedy gdy mam zapewnienie zarządcy drogi, że wszystko jest zgodne z obowiązującymi zasadami,
- nic nie jest mi wiadomo na temat zgłaszanego przez Panią sołtys uszkodzenia odcinka ulicy Kolejowej w Wolicy, zapewniam że tą sprawą zajmiemy się niezwłocznie, bowiem w najbliższym czasie będziemy dokonywać odbioru prac wyremontowanej na dalszym odcinku tej samej ulicy,
- uczestnicząc w spotkaniu z dyrekcją Generalnej Dyrekcji dróg w Warszawie nie uzyskałem, chociaż również o to pytałem, jednoznacznej odpowiedzi kiedy ostatecznie zapadnie decyzja o wyborze wariantu budowy drogi szybkiego ruchu na odcinku przebiegającym przez teren naszej Gminy; osobiście obawiam się bazując tylko na przekazach medialnych, że nie wykluczonym jest że tej drogi w ogóle może nie być,
- sprawa wnoszonej po raz kolejny interwencji dot. wykonanego przepustu stanowiącego zjazd z drogi powiatowej na drogę gminną w Tokarni była już niejednokrotnie zgłaszana dyrekcji Zarządu Dróg Powiatowych; w ocenie osób odpowiedzialnych z ramienia właściciela tego przepustu prace wykonane są prawidłowo,

- aktualnie jesteśmy na etapie przygotowywania dokumentów pozwalających na sporządzenie formalnego „zapytania o cenę” na planowany do wykonania na terenie Miasta monitoring. Sprawę nieco opóźnimy, bowiem w najbliższym tygodniu w Kielcach odbywać się będą targi w Kielcach, gdzie różne firmy przedstawiać będą najnowsze zdobycze techniki z zakresu monitoringu. Chcę tu jednak zwrócić uwagę, że dysponując na to zadanie kwotą tylko 45 tys. zł raczej nie możliwym będzie usytuowanie kamer na terenie całego miasta.
- Osobiście jestem zaniepokojony przedstawionym przez Panią sołtys wsi Skiby zdarzeniem do jakiego doszło z dziećmi dojeżdżającymi do Szkoły w Chęcinach; szkoda, że Pani sołtys zaraz po tym zdarzeniu nie poinformowała mnie, niemniej jednak zapewniam, że sprawę tą osobiście się zainteresuję i wyjaśnię. Takie sytuację absolutnie nie mogą mieć miejsca,
- odpowiadając radnemu Panu Kaczorowi na złożone zapytanie, oświadczam, że faktycznie kontrole były i w dalszym ciągu są przeprowadzane; dotychczasowe wyniki tych kontroli potwierdzają, że przynajmniej w 70% przypadków powierzchnia wskazywana przez przedsiębiorców do opodatkowania jest zaniżona,
- wniosek o usytuowanie przystanku w Charężowie będzie zrealizowany z chwilą wykonania wiat przystankowych na które wyczekujemy zgodnie z wydanym w tym zakresie zleceniem i podpisaną umową
- na dzień dzisiejszy nie jest od razu możliwym zrealizowanie wniosku dot. wjazdu autobusu szkolnego do Charężowa; odcinek ten nie był uwzględniony w specyfikacji stanowiącej podstawę przeprowadzonego przetargu na wybór przewoźnika; niemniej jednak zapewniam, że sprawą zajmiemy się, rozpoznając możliwości czasowe ułożonego rozkładu jazdy,
- mieszkanie komunalne w Łukowej zostało przydzielone przez Komisję, która funkcjonuje zgodnie z przyjętym przez Radę poprzedniej kadencji Regulaminie; oświadczam tu, że jako Burmistrz zasadniczo nie ingeruję w decyzje tej Komisji i nie mając podstawy, zwykle akceptuję ostatecznie stanowisko Komisji w tych sprawach,

W związku ze skierowaniem przez radnych wielu pytań dotyczących spraw leżących w bezpośredniej kompetencji Starostwa powiatowego w Kielcach, **Przewodnicząca Rady** udzielając głosu **Wicestarście Panu Marianowi Ferdkowi**, poprosiła o udzielenie odpowiedzi i ewentualnych wyjaśnień.

Zabierając głos **Wicestarosta Pan Marian Ferdek** stwierdził m.in.:

- podjęcie decyzji wzbudzającej wiele kontrowersji a dot. stworzenia Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podzamczu Chęcińskim wiąże się bezpośrednio i wynika z problemu zagospodarowania całego zlokalizowanego w Podzamczu majątku Starostwa, jaki stanowi zespół kilkunastu obiektów. Pragnę tu poinformować, że wchodzące w skład majątku Starostwa obiekty w Podzamczu zamierzamy zagospodarować w następujący sposób: siedziba dawnego Starostwa Chęcińskiego, tj. Zameczek zgodnie z podpisaną umową będzie stanowić siedzibę biura i pawilonu ekspozycyjnego Centrum Technologii i Innowacji; zostają 2 budynki internatu i budynek szkoły. W roku ubiegłym przystąpiliśmy do procesu likwidacji szkoły, niestety Kurator wydał nam decyzję negatywną. Powstała sytuacja taka, że mając około 100 uczniów dopłacamy rocznie z własnego budżetu około 1,5 miliona złotych. Oczywiście nie możemy

sobie pozwolić na takie wydatki, wobec tego zmuszeni zostaliśmy do stworzenia w trybie pilnym projektu zagospodarowania tych obiektów. Ponieważ już istniał projekt modernizacji i przekształcenia po dawnym budynku gimnazjum w Rębowie i mieliśmy orientację jakie istnieje zapotrzebowanie wychowanków Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego, stworzony został projekt powstania tego typu placówki właśnie na bazie jednego z intermatów w Podzamczu. Zarówno pobyt jak i zajęcia wychowanków tego Ośrodka odbywałyby się tylko w tym budynku. Sam budynek szkoły postanowiliśmy, że będzie wydzierżawiony bądź przekazany na cele dydaktyczne; jedną z możliwości jest tu wspomniany przez Burmistrza Pana Jaworskiego wniosek o stworzeniu Gimnazjum. Budynek drugiego internatu po analizie zamierzamy pozostawić jako filię schroniska szkolnego funkcjonującego już od kilku lat w Chęcinach. Zapotrzebowanie na usługi noclegowe dla młodzieży szkolnej jest dosyć duże, a świadczą o tym przeprowadzone analizy przez schronisko młodzieżowe w Chęcinach, gdzie niejednokrotnie zmuszeni byliśmy odmawiać rezerwacji miejsc noclegowych.

Ustosunkowując się do złożonych dziś zapytań, pragnę podkreślić że oczywistym jest, że składane przez mieszkańców Gminy Chęciny protesty w sprawie lokalizacji Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego były wnikliwie analizowane i rozpatrywane, przy czym stojąc przed wizją tak wysokiego dofinansowania z własnego budżetu nie mogliśmy dosłownie uwzględnić argumentów mieszkańców, bo efekt byłby taki, że w Podzamczu nigdy by nic nie powstało, bo zawsze byłoby protest. Zgadzam się, że zapewne istnieje pewna uciążliwość, ale absolutnie nie zgadzam się i gotowy jestem polemizować z większością argumentów z których wynika przesadna troska o możliwe zagrożenia. Osobiście jestem przekonany, że za kilka miesięcy, wskazując na bezczynność Starostwa i marnotrawienie mienia, wielu z tych dziś protestujących mieszkańców kierowałoby wniosek do Prokuratury. Oczywiście nie ukrywam tu, że jestem czasem w rozterce nie mogąc pogodzić jednocześnie interesów mieszkańców Gminy Chęciny z interesem Starostwa którego przecież jestem pracownikiem. Ale w tym przypadku uważam, że istnieje przede wszystkim takie zapotrzebowanie społeczne, a przecież z drugiej strony wychowankami takiego Ośrodka nie są żadni zabójcy ani przestępcy. To są po prostu młodzi ludzie, którzy popełnili pewne wykroczenia, czasami z przyczyn nie koniecznie zależnych od samych siebie, tj. z przyczyn rodzinnych, czy też pewnych zawirowań a nawet kłopotów psychicznych. Ale oni też muszą dostać szansę resocjalizacji, bo w przeciwnym przypadku istotnie mogą stać się przestępcami. Chcę tu ponadto poinformować, że byliśmy z wizytą w dwóch funkcjonujących już w województwie świętokrzyskim takich Ośrodkach, tj. w Zawichoście oraz Dobromyślu, a przeprowadzone rozmowy i analizy potwierdzają, że w żadnym przypadku nie wykazano jakiegokolwiek zagrożenia. Funkcjonowanie takiego Ośrodka jest przecież usankcjonowane odpowiednim Statutem określającym bardzo szczegółowo zasady postępowania wychowanków, zwiększonej liczby wychowawców i opiekunów, itd. Przecież funkcjonuje już niemal w centrum samego miasta, bo w Klasztorze Ojców Franciszkanów Ośrodek dla Narkomanów. Gdybyśmy zatem w ten sposób podchodzili, to też można doszukiwać się w tym przypadku zagrożenia. Osobiście jednak nie widzę również w tej działalności żadnych powodów do jakichkolwiek obaw.

Kończąc, zapewniam że wszystkie wnoszone dziś wnioski i uwagi dotyczące bezpośrednio sprawy dróg na terenie Miasta i Gminy Chęciny zanotowałem i przekażę Zarządowi Starostwa oraz dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych, dopilnowując jednocześnie udzielenia stosownych wyjaśnień i odpowiedzi. W mojej ocenie są to sprawy dosyć trudne i koniecznym jest wypracowanie jasno sprecyzowanych zasad współfinansowania zarówno prowadzonych modernizacji jak również zasad sprawowania nadzoru.

ad. 10

Przewodnicząca Rady potwierdzając wyczerpanie założonego porządku obrad, podziękowała wszystkim uczestnikom posiedzenia i godz. 14,40 zamknęła obrady Sesji Rady Miejskiej.

Opracowała na podstawie nagrań

Teodozja Nowak

Przewodnicząca obrad:

Krystyna Foksa

